
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 3. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - II. volební období 2004 – 2008, 
 konaného dne 9. 3. 2005 od 10:18 hodin do 16:03 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
 
Usnesení č. 1/3Z/2005 
Schválení programu  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 3. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 - 2008. 
 
(Hlasování: 52 – 0 – 0)   
 
 
Usnesení č. 2/3Z/2005 
Schválení návrhové a volební komise  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi ve složení: 
1. Ing. Jan Řehák (ODS)  
2. Jaroslav Foldyna (ČSSD)    
3. Dana Hrábková (KSČM) – předsedkyně návrhové a volební komise 

 
(Hlasování: 51 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 3/3Z/2005 
Schválení ověřovatelů  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení ze 3. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Ing. Ladislav Hruška (ODS)  
2. Petr Husák (ČSSD)  
 

(Hlasování: 52 – 0 – 1) 
 
 
 
 
 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 2 

Usnesení č. 4/3Z/2005 
Tisková oprava usnesení č. 44/28/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 27. 10. 2004 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

tiskovou opravu usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 44/28/2004 – doplnění přílohy č. l 
tohoto usnesení,  ve znění: 

 
Usnesení č. 44/28/2004 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

vyhlášení programu „Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi na regionální úrovni seniorům a osobám se zdravotním postižením“ dle 
přílohy tohoto usnesení.  
 

(Hlasování: 51 – 0 – 2) 
 
 
Usnesení č. 5/3Z/2005 
Kontrola plnění usnesení  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje  
 
z I. volebního období 2000 - 2004 
1. Usnesení č. 20/19/2003 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 2 ) 
2. Usnesení č. 50/26/2004/A)1,2,3,4,5,7,13-23,27-29,31,32  Nakládání s majetkem 

Ústeckého kraje ( bod č. 30 ) 
3. Usnesení č. 53/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 22 ) 
4. Usnesení č. 79/27/2004 Rozdělení státní účelové dotace v rámci Programu regenerace 

městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2004 z rezervy 
odboru kultury a památkové péče  

5. Usnesení č. 48/28/2004 Rozdělení státní účelové dotace v rámci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2004 z rezervy 
odboru kultury a památkové péče 

 
z II. volebního období 2004 - 2008 
6. Usnesení č. 8/2/2005 Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem 
7. Usnesení č. 11/2/2005 Poskytnutí daru Ústeckého kraje na odstranění následků přírodní 

katastrofy na Slovensku 
8. Usnesení č. 13/2/2005 Poskytnutí daru Ústeckého kraje složkám Integrovaného 

záchranného systému  
9. Usnesení č. 18/2/2005 Poskytnutí dotace obcím z rozpočtu Ústeckého kraje na realizaci 

pilotního programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj“ 
10. Usnesení č. 19/2/2005 Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 

kraje  
11. Usnesení č. 20/2/2005 Program podpory regionální kulturní a divadelní činnosti na rok 

2005 
12. Usnesení č. 41/2/2005 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 20 ) 
 



 3 

B)  s c h v a l u j e  
změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 29/26/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 8 ) na 30. 4. 2005 
2. Usnesení č. 50/26/2004/A)8, 9, 10 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 30 ) na 

30. 6. 2005 
3. Usnesení č. 50/26/2004/A)6 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 30 ) na 31. 3. 

2005 
4. Usnesení č. 50/26/2004/A)11, 12, 24, 25,30 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod 

č. 30 ) na 30. 4. 2005 
5. Usnesení č. 50/26/2004/A)26  Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 30 ) na 30. 

4. 2005 
6. Usnesení č. 78/27/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 47 ) na 31. 12. 

2005 
7. Usnesení č. 28/28/2004 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 3 ) na 30. 4. 2005 
8. Usnesení č. 28/2/2005 Nakládání s majetkem Ústeckého kraje ( bod č. 7 ) na 30. 4. 2005 
 

C )  b e r e  n a  v ě d o m í  
změnu zodpovědnosti za plnění usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje přijatých v I. 
volebním období, dle předloženého materiálu. 

 
D )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje (ODS),  řešit v Radě Ústeckého kraje 
nesplnění usnesení č. 44/2/2005 a informaci o způsobu řešení zaslat písemně členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2005 

 
(Hlasování: 51 – 0 – 1) 
 
 
Usnesení č. 6/3Z/2005 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 12. 1. 2005 do 16. 2. 2005. 
 
(Hlasování: 49 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 7/3Z/2005 
Zpráva ředitelky o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu  ředitelky Mgr. Lydie Šťastné o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.           
 

(Hlasování: 48 – 0 – 0) 
 
 
 
 
 



 4 

Usnesení č. 8/3Z/2005 
Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v oblasti poskytování informací  podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2004 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., za rok 2004. 
 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, vystavit výroční zprávu na webové stránky 
na úřední desku. 
Termín: 9. 3. 2005   
 

(Hlasování: 50 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 9/3Z/2005 
Stanovisko k harmonogramu výstavby dálnice D8, stavby 0805, alternativní vedení trasy tunelem 
KUBAČKA, dle návrhu "Dětí Země" 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  p o s o u d i l o  

1. obsah petice „Petiční výzva Zastupitelstvu Ústeckého kraje ANO výstavbě tunelu Kubačka 
na dálnici D8 v Českém středohoří ze dne 24. 1. 2005“ předložené subjektem Děti země, 
jejímž předmětem je žádost o schválení výstavby tunelu Kubačka v ekologicky hodnotné 
části CHKO České středohoří na dálnici D8, podpořené podpisy 2058 subjektů 

2. obsah petice „Petiční výzva Zastupitelstvu Ústeckého kraje NE dalším průtahům stavby 
dálnice D8, NE výstavbě tunelu Kubačka“, předložené subjektem – petičním výborem. 
Osobou určenou k zastupování je Jaroslav Kubera, , jejímž 
předmětem je žádost o odmítnutí prodlužování výstavby dálnice D8 v Českém středohoří a 
podpoření stávající varianty dálnice D8 bez tunelu Kubačka, podpořené podpisy 14 120 
subjektů. 

 
B )  n e s o u h l a s í  

s pořízením změn platných územně plánovacích dokumentací na území Ústeckého kraje (ÚPN 
VÚC SHP a ÚPN VÚC okresu Litoměřice), ve kterých je stabilizovaná trasa závazným 
územním regulativem a v současné době je již limitem využití území strategického významu, 
požadovanou peticí dle bodu A) 1. tohoto usnesení. 

 
C )  p o d p o r u j e  

trasu výstavby dálnice D8 v úseku 0805 Lovosice – Řehlovice, která je předmětem 
pravomocného územního rozhodnutí, podpořenou peticí dle bodu A) 2. tohoto usnesení. 

 
D )  v y z ý v á  

1. ŘSD, aby učinila veškeré kroky směřující k dodržení časového harmonogramu výstavby 
dálnice D8, tj. zprovoznění dálnice do 12/2007 a úplné dokončení do 12/2008 

2. představitele ekologických sdružení podporující variantu výstavby „Kubačka“, aby 
vyslyšeli vyjádření občanů Ústeckého kraje, podporující stabilizovanou variantu výstavby 
dálnice D8 a upustili od všech kroků, směřujících ke zdržování zprovoznění a dokončení 
dálnice v roce 2008. 

 
(Hlasování: 47 – 0 – 4) 



 5 

Usnesení č. 10/3Z/2005 
Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  v o l í  

do funkce přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem:  
 

pana Aloise Nedvěda, nar. , bytem .  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského soudu v 
Ústí nad Labem o volbě přísedícího dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 11. 3. 2005 
 

(Hlasování: 51 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 11/3Z/2005 
Návrh na zřízení výboru pro národnostní menšiny  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  z ř i z u j e  

dle ustanovení § 35 odst.2 písm.q) a § 78 odst.2 zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výbor pro národnostní menšiny. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh na složení členů Výboru 
pro národnostní menšiny.   
Termín: 30. 6. 2005 
 

(Hlasování: 51 – 0 – 2) 
 
 
Usnesení č. 12/3Z/2005 
PZ Triangle - spolufinancování  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

předběžný způsob spolufinancování II. etapy přípravy PZ Triangle tak, že ve svém rozpočtu 
v letech 2006 a 2007 vyčlení min. 50 mil. Kč/ročně pro účely zajištění spolufinancování 
vyžadovaného ze strany MPO ČR, při poskytnutí dotace na průmyslovou zónu Triangle 
v rámci Programu na podporu rozvoje průmyslových zón. 

 
B )  b e r e  n a  v ě d o m í  

přednesenou informaci o způsobech spolufinancování II. etapy přípravy průmyslové zóny 
Triangle. 
 

(Hlasování: 41 – 0 – 1) 
 
 
 
 



 6 

Usnesení č. 13/3Z/2005 
Program podpory rozvoje obcí 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

Program podpory rozvoje obcí 2/2005 dle přílohy č 2 tohoto usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana Ústeckého kraje, zajistit vyhlášení 
Programu podpory rozvoje obcí 2/2005. 
Termín: 18. 3. 2005 

 
(Hlasování: 51 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 14/3Z/2005 
Pracovní skupina pro výběr projektů POV ÚK 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

Pracovní skupinu pro výběr projektů Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2005 ve 
složení: 

Otakar Kulhánek – starosta obce Brandov 

Petr Pilar – starosta obce Líšnice  

Václav Burian – starosta obce Velké Březno 

Roman Hanusch – starosta obce Chlumec 

Soňa Prachfeldová – starostka obce Světec 

František Voháňka – starosta obce Košťany 

Ing. Karel Nováček – starosta obce Lenešice u Loun 

Josef Kostka – starosta Podbořanský Rohozec 

Bohuslav Kreuz – starosta obce Vilémov 

Ing. Rostislav Velek – starosta Loučná pod Klínovcem 

Ing. Petr Medáček – starosta obce Budyně nad Ohří 

p. Vladimír Kopřiva – starosta obce Mlékojedy   

Ing. Miroslav Jemelka – starosta obce Dolní Poustevna 

Ing. Eva Fišerová – starostka obce Františkov nad Ploučnicí 

Anna Podpěrová – starostka obce Hošťka 

Oto Neubauer – starosta města Trmice. 

Jan Bartoň – starosta obce Staňkovice, okr. Louny        

(Hlasování: 35 – 4 – 12) 
 
 
 
 



 7 

Usnesení č. 15/3Z/2005 
Návrh na poskytnutí dotací z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

poskytnutí dotací z rozpočtu kraje dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích, ve znění pozdějších předpisů, na realizaci projektů dle podmínek stanovených 
Fondem vodního hospodářství Ústeckého kraje a priorit pro poskytování dotací z tohoto 
Fondu pro rok 2004 pro tyto subjekty a projekty: 

1. Obec Záluží 
IČO: 526452 
Sídlo: 413 01 Záluží č.p. 13 
Projekt: Stavba „Kanalizace a ČOV Záluží a vodovod Kozlovice“ 
Výše dotace: 3 251 000 Kč 

2. Obec Velké Březno 
IČO: 00267139 
Sídlo: Děčínská 211, 403 23 Velké Březno 
Projekt: Zabezpečení dodávek pitné vody po havárii na zdrojích    

      Výše dotace: 350 000 Kč 

3. Obec Černouček 
IČO: 00526428 
Sídlo:  č.p. 24, 411 85 Černouček 
Projekt: Realizační dokumentace a zajištění inženýrské činnosti pro stavbu Kanalizace 
Černouček“ 
Výše dotace: 380 000 Kč 

4. Obec Ctiněves 
IČO: 00263443 
Sídlo:  411 85 Ctiněves 
Projekt: Realizační dokumentace a zajištění inženýrské činnosti pro stavbu 
Kanalizace Ctiněves“ 
Výše dotace: 364 000 Kč 

5. Obec Žalhostice 
IČO: 00264709 
Sídlo: 411 01 Žalhostice č.p. 120 
Projekt: Dokončení stavby „Kanalizace Žalhostice“ 
Výše dotace: 520 000 Kč 

6. Obec Velké Žernoseky 
IČO: 00264610 
Sídlo: 412 01 Velké Žernoseky č.p. 63 
Projekt: Dokončení stavby „Kanalizace Velké Žernoseky“ 
Výše dotace: 250 000 Kč 

7. Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech 
IČO: 47700521 
Sídlo: Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary 
Projekt: Vejprty, rekonstrukce armaturních uzlů v ul. Tylově 
Výše dotace: 363 000 Kč. 

 
(Hlasování: 52 – 0 – 0) 



 8 

Usnesení č. 16/3Z/2005 
Poskytnutí dotace obcím z rozpočtu Ústeckého kraje na realizaci pilotního programu 
„Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l o  

o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje obcím dle ust. § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

 
− Most: ZŠ, Nezvalova 2614, ve výši 18 tis. Kč  
− ZŠ, Rozmarýnová 1692, ve výši 76 tis. Kč  
− Terezín: ZŠ, Na Krétě 354, ve výši 40 tis. Kč 
− Ústí n.L.: ZŠ, Anežky České 702/17, ve výši 41 tis. Kč  
− Tisá: ZŠ Tisá 189, ve výši 15 tis. Kč 
− Lovosice: ZŠ, Sady pionýrů 361/4, ve výši 13 tis. Kč  

 
na realizaci pilotního programu „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný 
rozvoj“. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 8. 4. 2005 

 
(Hlasování: 51 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 17/3Z/2005 
Výkon regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraje v roce 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z h o d l o  

dle ust. § 36 odst. 1) písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace obcím na výkon regionálních funkcí 
knihoven Ústeckého kraje v roce 2005 takto: 

1. Městu Děčín pro Městskou knihovnu Děčín, příspěvkovou organizaci ve výši 1 775 
tis. Kč 

2. Městu Chomutov pro Středisko knihovnických a kulturních služeb Chomutov, 
příspěvkovou organizaci ve výši 1 345 tis. Kč 

3. Městu Litoměřice pro Příspěvkovou organizaci Knihovna Karla Hynka Máchy 
v Litoměřicích ve výši 2 050 tis. Kč 

4. Městu Louny pro Městskou knihovnu Louny ve výši 1 020 tis. Kč 
5. Statutárnímu městu Most pro Městskou knihovnu Most, příspěvkovou organizaci ve 

výši  970 tis. Kč 
6. Statutárnímu městu Teplice pro Regionální knihovnu Teplice příspěvkovou organizaci 

ve výši 1 320 tis. Kč 
7. Městu Žatec pro Městskou knihovnu Žatec ve výši 404 tis. Kč 

 
(Hlasování: 47 – 1 – 1) 
 
 
 



 9 

Usnesení č. 18/3Z/2005 
Schválení dotačních programů: „Program podpory rozvoje aktivit v oblasti tělovýchovy a sportu 
„Sport pro všechny“ pro rok 2005 a „Program podpory rozvoje aktivit dětí a mládeže v oblasti 
volného času „Volnočasové aktivity dětí a mládeže“ pro rok 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
A ) s c h v a l u j e  

1. „Program podpory rozvoje aktivit v oblasti v oblasti tělovýchovy a sportu „Sport pro 
všechny“ pro rok 2005 dle předložené přílohy. 

2. „Program podpory rozvoje aktivit dětí a mládeže v oblasti volného času „Volnočasové 
aktivity dětí a mládeže“ pro rok 2005 dle předložené přílohy.  

 
B ) u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2005 
 

(Hlasování: 49 – 0 – 1) 
 
 
Usnesení č. 19/3Z/2005 
Sloučení příspěvkových organizací  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d l o  

v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o sloučení  

 
1. příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

Název: Speciální základní škola při nemocnici, Teplice, Duchcovská 53, příspěvková 
organizace   

Sídlo: Teplice, Duchcovská 53, PSČ: 415 01 
IČ: 70 839 905 

 
s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 
 
Název: Speciální školy, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková organizace   
Sídlo: Teplice, U Červeného kostela 110, PSČ: 415 02 
IČ: 70 839 913 

 
a to dnem 1. září 2005.  

 
Majetek, práva a závazky Speciální základní školy při nemocnici, Teplice, Duchcovská 53, 
příspěvková organizace přecházejí na přejímací Speciální školy, Teplice, U Červeného 
kostela 110, příspěvková organizace.  

 
2. příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

Název:  Speciální základní škola při nemocnici, Most, J.E.Purkyně 270, příspěvková 
organizace  

Sídlo: Most, J.E.Purkyně 270, PSČ: 434 05 
IČ: 70 842 388 

 



 10 

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 
 

Název: Speciální základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování a 
specifickými poruchami učení, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 
organizace     

Sídlo: Most, Zdeňka Štěpánka 340, PSČ: 434 01 
IČ: 62 209 485 

 
a to dnem 1. září 2005.  

 
Majetek, práva a závazky Speciální základní školy při nemocnici, Most, J.E.Purkyně 270, 
příspěvková organizace přecházejí na přejímací Speciální základní školu pro žáky se 
specifickými poruchami chování a specifickými poruchami učení, Most, Zdeňka Štěpánka 
340, příspěvková organizace. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 8. 2005 

 
(Hlasování: 49 – 0 – 3) 
 
 
Usnesení č. 20/3Z/2005 
Střední odborné učiliště lesnické, Fláje 179, příspěvková organizace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l o  

dle ust. § 35 odst. 2 písm. k)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zrušení 

 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název:  Střední odborné učiliště lesnické, Fláje 179, příspěvková organizace  
Sídlo: Fláje 179, PSČ: 436 01 
IČ: 00082619 
 
a to dnem 1. září 2005 
 
za podmínky, že bude realizován projekt převzetí a následného zachování oborů vzdělání 
akciovou společností 
Název: Střední školy EDUCHEM, a.s., Meziboří, Okružní 129 
Sídlo: Meziboří, Okružní 129, PSČ: 435 13 
IČ: 25014188 

 
Práva a závazky Středního odborného učiliště lesnického, Fláje 179, příspěvková organizace 
přecházejí na Ústecký kraj.  

 
B )  s o u h l a s í  

s výmazem školy - Střední odborné učiliště lesnické, Fláje 179, příspěvková organizace 
z rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2005. 

 



 11 

C )  u k l á d á  
Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 8. 2005 

 
(Hlasování:  35 – 5 – 12) 
 
 
Usnesení č. 21/3Z/2005 
Fond obnovy Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

a) zrušení poskytnutí dotací 2,100.000,- Kč Městu Děčín na č. žád. 90 v 1. kole a 300.000,- 
Kč Obci Řehlovice na č. žád. II/160 a to na základě jejich žádostí, 

b) poskytnutí dotace z Fondu obnovy: 
Městu Děčín :                    Opr.hyg.zař.a šaten ZS                    654.771,- Kč 
BK REAL Roudnice n.L.: Opr.statiky zdí sport.haly                 550.000,- Kč 
SK Děčín :                         Obnova klece na kladivo a disk        219.565,- Kč 
Fr. Kubíček:                      Obnova bydlení                                 500.000,- Kč 

se současným udělením výjimky (podáno po termínu). 
 
(Hlasování: 48 – 0 – 1) 
 
 
1. 
Usnesení č. 22/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 
schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a 
usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. o prodeji (převodu) nemovitosti panu  – 

 a to: 
- pozemkové parcely č. 345/10 o výměře 55 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha (oddělena z p.p.č. 345/1 o výměře 3883 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné 
území, dle GP č. 236-100/2004 v k.ú. Neštědice, zapsané na LV č. 496 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem) 
z vlastnictví Ústeckého kraje za kupní cenu 13.294,- Kč a její vyjmutí ze správy 
příspěvkové organizace Střední odborné učiliště technické, Odborné učiliště a Učiliště, 
Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvková organizace. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2005 



 12 

 
 
2. 
Usnesení č. 23/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e   
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením ZÚK č. 18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a ZÚK č.47/22/2003 ze dne 
17.12.2003 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti  
, a to: 

- p.p.č. 590/1 díl „a“ o výměře 5 m2 v k.ú. Hamr u Litvínova (oddělen z p.p.č. 590/1 dle GP č. 
408-04014/2004 ze dne 9.3.2004 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, v k.ú. 
Hamr u Litvínova zapsána na LV č. 431 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště  Most, pro Ústecký kraj) z vlastnictví Ústeckého kraje za cenu 1.576,- Kč a její 
vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03.   

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej nemovitosti uvedené v bodu A)2 tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín:  31. 5. 2005 

 
 
3. 
Usnesení č. 24/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e   
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením ZÚK č. 18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a ZÚK č.47/22/2003 ze dne 
17.12.2003 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti ČR, s právem hospodařit s majetkem státu: Povodí Ohře, s.p., 
se sídlem: Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČ: 70889988 , a to: 
- p.p.č. 6550/83 o výměře 17 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: vodní tok 
v korytě přirozeném nebo upraveném v k.ú. Jiříkov,  zapsaný na LV č. 748 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj, z vlastnictví Ústeckého 
kraje, za cenu 28,- Kč a její vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03.    
 

B) u k l á d á   
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej nemovitosti uvedené v bodu A)2. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  30. 4. 2005 

 
 



 13 

4. 
Usnesení č. 25/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e   
1 .  o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 31/26/2004 ze dne 23.6.2004 
2 .  o prodeji (převodu) nemovitosti, a to: 

- budova č.p. 161, příslušnost k části obce Výsluní, způsob využití: bydlení, na 
stavebních pozemcích č. 122/1 a 122/2 (LV 1) 
- st.p.č. 122/1 o výměře 252 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří  
- p.p.č. 116/2 o výměře 335 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha vše v  k.ú. Výsluní, zapsané na LV č. 259 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj, z vlastnictví Ústeckého kraje, 
prostřednictvím realitní kanceláře REAL CAPITAL spol. s r.o. formou veřejné dražby, 
vydražiteli, za následujících podmínek: 
1. Odhadnutá tržní cena:  300.000 ,- Kč dle ZP č. 56/1497/2004 ze dne 5.4.2004 
vypracovaného společností ENI CONSULT spol. s r.o. 
2. Nejnižší podání: 200.000,- Kč 
3. Částka o kterou lze snížit nejnižší podání: 20.000,- Kč 
4. Dražební jistota: 20.000,- Kč 
a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 

 
(Hlasování: 47 – 0 – 1)           Hlasování společné pro usnesení č. 22/3Z/2005 – 25/3Z/2005            
 
 
5. 
Usnesení č. 26/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o prodeji (převodu) nemovitostí, a to:  
– pozemek st.p.č. 3505/12 o výměře 610 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Teplice, obec Teplice,  
– budova č.p. 2602, na p.p.č. 3505/12, část obce: Teplice, způsob využití: bydlení, k. ú. 

Teplice, 
vše zapsané na LV č. 8116 pro Ústecký kraj u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice, prostřednictvím dražebníka - realitní kanceláře REAL CAPITAL, s.r.o., 
formou veřejné  dražby, vydražiteli, za následujících podmínek: 
1. Odhadnutá tržní cena, dle znaleckého posudku č. 2856-107/2004 ze dne 16. 8. 2004 

zpracovaného Ing. Vladimírem Novákem,  je 1,822.000,- Kč. 
2. Nejnižší podání: 1,822.000,- Kč. 

3. Částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 182.000,- Kč 

 
a vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Nemocnice Teplice, příspěvková organizace se 
sídlem: Duchcovská 53, 415 29 Teplice. 

 
(Hlasování: 36 – 5 – 9)     
 



 14 

 
6. 
Usnesení č. 27/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A ) z r u š u j e      
 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 34/26/2004 ze dne 23.6. 2004. 
 
B) r o z h o d u j e  
 o prodeji (převodu) nemovitostí, a to:  

– pozemek st.p.č. 321/141 o výměře 338 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Prosetice, obec Teplice, 

– pozemek st.p.č. 321/152 o výměře 469 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Prosetice, obec Teplice,  

– budova č.p. 281, na pozemku p.č. 321/152, část obce: Prosetice, způsob využití občanská 
vybavenost, k.ú. Prosetice, 

– budova č.p. 282, na pozemku p.č. 321/141, část obce: Prosetice, způsob využití občanská 
vybavenost, k.ú. Prosetice, 

vše zapsané na LV č. 5750 pro Ústecký kraj u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice, prostřednictvím dražebníka - realitní kanceláře REAL CAPITAL, s.r.o. 
formou veřejné  dražby, vydražiteli, za následujících podmínek: 

      1.   Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku: 3,800.000,- Kč  
2. Nejnižší podání:3,800.000,- Kč. 
3. Částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,- Kč. 
4. Dražební jistota: 380.000,- Kč 
5. Práva třetích osob: nájemní smlouvy uzavřené mezi Nemocnicí Teplice, Duchcovská 53 a 

, na dobu určitou, a to do doby 
prodeje nemovitosti  

, na dobu 
určitou, a to do doby prodeje nemovitosti 

, na dobu určitou, a to do doby 
prodeje nemovitosti 

  , na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou,  

, na dobu určitou, a to do doby prodeje 
nemovitosti 

 na dobu určitou, a to do doby 
prodeje nemovitosti 

 na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou 

  
a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Nemocnice Teplice, 
příspěvková organizace se sídlem: Duchcovská 53, 415 29 Teplice. 
 
(Hlasování: 31 – 3 – 14)  
 
 
 
 
 
 



 15 

7. 
Usnesení č. 28/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A ) z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 25/23/2004 ze dne 11. 2. 2004. 
 

B) r o z h o d u j e  
o prodeji (převodu) nemovitostí, a to: 
-budova č.p.1417, příslušnost k části obce Chomutov, na p.p.č. 3457 o výměře 346 m2, způsob 
využití:občanská vybavenost,  
-pozemková parcela č. 3457 o výměře 346 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří,  
v obci Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 5 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj, 
 prostřednictvím dražebníka – realitní kanceláře REAL CAPITAL, spol.s r.o., formou veřejné 
dražby, vydražiteli, za následujících podmínek: 
1. odhadnutá tržní cena nemovitého majetku: 4,500.000,--Kč zjištěná znaleckým posudkem č. 
44/1485/2004 ze dne 9. 3. 2004. 
2. nejnižší podání: 3,500.000,--Kč 
3. částka, o kterou lze snížit nejnižší podání: 0,--Kč 
4. dražební jistota: 450.000,--Kč 
práva třetích osob: Nájemní smlouva č. 158/00/707, uzavřená mezi Nemocnicí Chomutov a fy. 
ASISTA, s. r.o., Most, na dobu určitou od 1. 8. 2000 do 31. 7. 2005, 
a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Nemocnice Chomutov, příspěvková 
organizace. 

 
 
8. 
Usnesení č. 29/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví České 
republiky – příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Praha 4, a to: 
- pozemkovou parcelu č. 1296/158 o výměře 200 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělena z p.p.č. 1296/65, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: jiná plocha a z p.p.č. 1296/68, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: zeleň, dle GP č. 818-40/2004) 

v k.ú. Bukov, zapsanou na LV č. 27 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště v Ústí nad Labem a její vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Masarykova 
nemocnice v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Sociální péče 3316/12A, 
Ústí nad Labem. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2005 

 



 16 

 
9. 
Usnesení č. 30/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí Ústeckým krajem obci Doksany, se sídlem: Doksany 
108, PSČ: 411 82, a to: 
- p.p.č. 923/2 o výměře 662 m2  
- p.p.č. 923/3 o výměře 730 m2 (odděleny dle GP č. 158-80/2004 ze dne 31.5.2004 z p.p.č. 
923 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, zapsána na LV č. 227 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj) vše 
v k.ú. Doksany a jeho vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03.   
  

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

 Termín:  30. 4. 2005 
 
 
10. 
Usnesení č. 31/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  
1 .  o poskytnutí daru nemovitosti Ústeckým krajem městu Chomutov, se sídlem: Zborovská 

4602, PSČ: 430 28, a to: 
- p.p.č. 2671/1 o výměře 4 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 
- p.p.č. 2671/2 o výměře 234 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace 
- p.p.č. 2671/3 o výměře 8 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 
- p.p.č. 2671/4 o výměře 1 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň  
- p.p.č. 2671/5 o výměře 7 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň  
- p.p.č. 2671/6 o výměře 180 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 
- p.p.č. 2671/8 o výměře 28 m2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, vše v k.ú. Chomutov I, zapsány na LV 6232 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj a jeho vyjmutí ze správy příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 
 

2 .  o přijetí daru (nabytí) nemovitosti Ústeckým krajem od města Chomutov, Zborovská 4602, 
PSČ: 430 28, a to: 
-  p.p.č. 2685/2 o výměře 293 m2 (oddělena dle GP č. 2540-357/2001 ze dne 23.10.2001 
z p.p.č. 2685, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice) v k.ú. Chomutov I, 
zapsána na LV  u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, pro 
Ústecký kraj, do vlastnictví Ústeckého kraje a jeho svěření do správy příspěvkové organizace 



 17 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03 
          

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, jejichž 
předmětem je poskytnutí a přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A)1. a A)2. 
tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 5. 2005 

 
 
11. 
Usnesení č. 32/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí Ústeckým krajem městu Štětí, se sídlem: Mírové 
náměstí 163, 411 01 Štětí, a to: 
- p.p.č. 474/2 o výměře 220 m2  
- p.p.č. 474/3 o výměře 80 m2 vše v k.ú. Štětí (odděleny dle GP č. 898-127/2000 ze dne 
18.5.2000 z p.p.č. 474 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, v k.ú. Štětí I, 
zapsány na LV č. 1552 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice, pro Ústecký kraj) a jeho vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03.   
  

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín:  30. 4. 2005 

 
 
12. 
Usnesení č. 33/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti Ústeckým krajem statutárnímu městu Ústí nad 
Labem, sídlo: Velká Hradební 8, PSČ: 401 00, a to: 
- p.p.č. 1147/1 o výměře 8837 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití:ostatní 
komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území v k.ú. Střekov, zapsána na LV č. 2033 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště  Ústí nad Labem, pro Ústecký 
kraj a jeho vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03.   
  

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

 Termín:  31. 5. 2005 



 18 

 
 
13. 
Usnesení č. 34/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o darování nemovitostí Federaci židovských obcí v ČR, se sídlem Praha 1, Maiselova 18, 
zastoupená Židovskou obcí Teplice, Lípová 25, a to: 
– pozemek p.p.č. 699 o výměře 960 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha,  k. ú. Teplice, obec Teplice,  
– pozemek st.p.č. 700 o výměře 834 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Teplice, obec Teplice,  
– budova č.p. 749, na st.p.č. 700, část obce: Teplice, způsob využití: jiná stavba, k. ú. Teplice, 
vše zapsané na LV č. 8116 pro Ústecký kraj u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Teplice a vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Nemocnice Teplice, příspěvková 
organizace se sídlem Teplice, Duchcovská 53. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž  
předmětem je darování (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení k 
podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2005 

 
 
14. 
Usnesení č. 35/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o poskytnutí daru (převod) nemovitostí Ústeckým krajem městu Chomutov, a to: 
-pozemková parcela č. 2448/12 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 
-pozemková parcela č. 2448/13 o výměře 857 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 
(obě oddělené z pozemkové parcely č. 2448/1 geometrickým plánem č. 2193-56/2000 ze dne 
23. 3. 2000, v obci Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 2148 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Chomutov, pro Ústecký kraj) 
a jejich vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Střední odborné učiliště technické, 
Chomutov, Pražská 702, příspěvková organizace, IČ: 18383696. 
2. o přijetí daru (nabytí) nemovitostí Ústeckým krajem od města Chomutov, a to: 
-pozemková parcela č. 3208/2 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
-pozemková parcela č. 3241/8 o výměře 24 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
-pozemková parcela č. 3241/9 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
sportoviště a rekreační plocha, 
-pozemková parcela č. 2443/2 o výměře 339 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha, oddělená geometrickým plánem č. 2193-56/2000 ze dne 23. 3. 2000, 
vše v obci Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrální pracoviště Chomutov, pro město Chomutov 



 19 

a jejich předání do správy příspěvkové organizace Střední odborné učiliště technické, 
Chomutov, Pražská 702, příspěvková organizace, IČ: 18383696 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvy, jejichž 
předmětem je převod a nabytí nemovitostí schválené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 30. 6. 2005 

 
 
15. 
Usnesení č. 36/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 53/20/2003 ze dne 5.11.2003. 
 
B )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru movitého majetku, a to: 
 

název     cena/kus v Kč   množství v kusech  
_____________________________________________________________________  
odvlhčovač T 90   48.543,80      5 
odvlhčovač D 550   11.590,00    38 
teplomet DEVI-TEMP 106  11.529,00    17 
teplomet DEVI-TEMP 109  11.943,80    34 
teplomet DEVI-TEMP 109 T 12.797,80      8 
teplomet DEVI-TEMP 106 T 12.383,00    10 
teplomet DEVI-TEMP 115  19.629,80      6 
teplogenerátor TP 01001    5.900,00    95 
odvlhčovač T 18R   21.045,00    19 
automobil NISSAN TERRANO   904.600,00      1 
Ústeckým krajem Hasičskému záchrannému sboru Ústeckého kraje, se sídlem: Ústí nad 
Labem, Masarykova 342/380. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu, jejímž předmětem je 
poskytnutí daru movitého majetku, uvedeného v bodu 2. tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2005 

 
 
16. 
Usnesení č. 37/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   r o z h o d u j e   

o směně nemovitostí mezi Ústeckým krajem a ČR - právo hospodařit s majetkem státu: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR,se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4 Nusle, 140 00, IČ: 
65993390, a to: 



 20 

-  p.p.č. 520/1 o výměře 2851 m2 (oddělena dle GP č. 1944-60/2004 z p.p.č. 520, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, zapsána na LV č. 2711 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro ČR - Ředitelství silnic 
a dálnic ) 
-   p.p.č. 2924 o výměře 11772 m2 (oddělena dle GP č. 1994-60/2004 z p.p.č. 2924, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, zapsána na LV č. 2711 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro ČR - Ředitelství silnic 
a dálnic ) vše k.ú. Rumburk  
-  p.p.č. 477/39 o výměře 270 m2 (oddělena dle GP č. 93-333/2004 z p.p.č. 477/17, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, zapsána na LV č. 151 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro ČR - Ředitelství silnic a dálnic ) 
-  p.p.č. 477/40 o výměře 450 m2 (oddělena dle GP č. 93-333/2004 z p.p.č. 477/13, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, zapsána na LV č. 151 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro ČR - Ředitelství silnic a dálnic) vše 
v k.ú. Odolice, z vlastnictví ČR - právo hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 Nusle, 140 00, IČ: 65993390 do vlastnictví Ústeckého kraje 
a jeho předání do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03   
z a  
- p.p.č. 2198/1 o výměře 4686 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice v k.ú. Horní Podluží, zapsána na LV 231 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj 
-  p.p.č. 477/14 o výměře 4289 m2 v k.ú. Odolice (oddělena dle GP č. 93-333/2004 z 
p.p.č. 477/14, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  v k.ú. Odolice, zapsána 
na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most, pro 
Ústecký kraj) z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví ČR - právo hospodařit s majetkem 
státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Praha 4 Nusle, 140 00, IČ: 
65993390 a jeho vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03.   
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2005 

 
 
17. 
Usnesení č. 38/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí Ústeckým krajem od obce Hostomice, se sídlem: Mlýnská 
158, PSČ: 417 52, a to: 
- p.p.č. 559/12 o výměře 276 m2,v k.ú. Hostomice nad Bílinou (oddělen z p.p.č. 559/1 dle GP 
č. 418-63/2004 ze dne 16.7.2004, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, v k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsána na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště  Teplice, pro Ústecký kraj)  
- p.p.č. 535/25 o výměře 622 m2, 
- p.p.č. 535/27 o výměře 9 m2 vše v k.ú. Hostomice nad Bílinou (odděleny z p.p.č. 535/3 dle 
GP č. 418-63/2004 ze dne 16.7.2004, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 



 21 

komunikace, v k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsána na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště  Teplice, pro Ústecký kraj) 
- p.p.č. 670/2 o výměře 5 m2 v k.ú. Hostomice nad Bílinou (oddělen ze st.p.č. 164 dle GP č. 
418-63/2004 ze dne 16.7.2004, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: 
objekt bydlení, v k.ú. Hostomice nad Bílinou, zapsána na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště  Teplice, pro Ústecký kraj) z vlastnictví obce 
Hostomice a jeho předání do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru nemovitostí schválených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 5. 2005 

 
 
18. 
Usnesení č. 39/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí Ústeckým krajem od ČR, právo hospodařit s majetkem 
státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha-Nusle, a to: 
- p.p.č. 207/3 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 207/4 o výměře 290 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 207/5 o výměře 299 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 207/6 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 436/14 o výměře 2509 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, 
- p.p.č. 470/7 o výměře 989 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 471/1 o výměře 6290 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 471/9 o výměře 795 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 471/10 o výměře 5059 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 471/11 o výměře 7953 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
- p.p.č. 471/12 o výměře 1151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha,  
vše v k.ú. Chlumčany u Loun, zapsané na LV č.453 u  Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny,  pro ČR, právo hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a 
dálnic ČR a jeho předání do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03. 
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2005 

 
 
 
 
 
 
 



 22 

19. 
Usnesení č. 40/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

 o přijetí daru (nabytí) nemovitosti Ústeckým krajem od ČR, právo hospodařit s majetkem 
státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha-Nusle, a to: 
- p.p.č. 250/8 o výměře 590 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, v k.ú. Vyklice zapsaná na LV č.225 u  Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem,  pro ČR, právo hospodařit s majetkem státu: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a jeho předání do správy příspěvkové organizace, Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03. 
 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 4. 2005 

 
 
20. 
Usnesení č. 41/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí z vlastnictví města Ústí nad Labem – městský obvod město, se 
sídlem: Velká Hradební 8A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00081531 do vlastnictví Ústeckého 
kraje, a to: 
- p.p.č. 5307/3 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, 
- p.p.č. 5307/5 o výměře 395 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha 
vše k.ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 206 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, za cenu 2.040,- Kč a jejich předání do správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03.   

 
B) u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 

 Termín:  31. 5. 2005 
 
 
21. 
Usnesení č. 42/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  vě d o m í  



 23 

informaci o uzavření kupní smlouvy mezi Pozemkovým fondem České republiky, se sídlem 
Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00,  IČ: 45797072, DIČ: CZ45797072 a Ústavem 
sociální péče Tuchořice, příspěvkovou organizací, se sídlem: Tuchořice, č.p. 1, PSČ: 439 69, 
IČ: 00830381. Obsahem kupní smlouvy je nákup (nabytí) nemovitostí, a to: 
- budovy č.p. 140, obec Tuchořice, způsob využití: bydlení, na st.p.č. 177, k.ú Tuchořice 
- stavební parcely č. 177, k.ú Tuchořice 

z vlastnictví Pozemkového fondu České republiky za cenu 15.000,- Kč. 
 

B )  r o z h o d u j e  
o předání nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení do správy příspěvkové 
organizace Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace, se sídlem: Tuchořice, č.p. 
1, PSČ: 439 69, IČ: 0083081. 

 
 
22. 
Usnesení č. 43/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

a) o nákupu (nabytí) p.p.č. 415/53, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 2248 m2 odděleného dle GP č. 
113-135/2003 z p.p.č. 415/12, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 36969 m2 zapsané na LV č. 140 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníků paní  (podíl ½) a paní 

 za cenu 300,- Kč/m2, celková 
cena pozemku činí 674400,- Kč. (Cena dle znaleckého posudku je  57,82 Kč/m2.) 
b) o nákupu (nabytí) p.p.č. 415/55, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 1043 m2 odděleného dle GP č. 
113-135/2003 z p.p.č. 415/13, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 6515 m2 zapsané na LV č. 140 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníků paní  (podíl ½) a paní 

 za cenu 300,- Kč/m2, celková 
cena pozemku činí 312900,- Kč. (Cena dle znaleckého posudku je  57,82 Kč/m2.) 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvy , jejichž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2005 

 
 
23. 
Usnesení č. 44/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) p.p.č. 749/5, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : silnice, způsob 
ochrany : --, k.ú. Prosmyky o výměře 204 m2 zapsané na LV č. 134 vedeném u Katastrálního 



 24 

úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od vlastníka  
 za cenu 500,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 

102.000,- Kč. (Cena dle znaleckého posudku je  57,82 Kč/m2.) 
 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu , jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2005 

 
 
24. 
Usnesení č. 45/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

a) o nákupu (nabytí) p.p.č. 310/22, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 74 m2 odděleného dle GP č. 113-
135/2003 z p.p.č. 310/3, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany : 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 299 m2 zapsané na LV č. 1 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníka město Lovosice, IČ 263991, se sídlem Školní 2, 410 30 Lovosice za cenu dle 
znaleckého posudku  57,82 Kč/m2. 
b) o nákupu (nabytí) p.p.č. 310/24, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 54 m2 odděleného dle GP č. 113-
135/2003 z p.p.č. 310/3, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany : 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 299 m2 zapsané na LV č. 1 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníka město Lovosice, IČ 263991, se sídlem Školní 2, 410 30 Lovosice za cenu dle 
znaleckého posudku  57,82 Kč/m2. 
c) o nákupu (nabytí) p.p.č. 342/23, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 803 m2 odděleného dle GP č. 113-
135/2003 z p.p.č. 342/6, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany : 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 4472 m2 zapsané na LV č. 1 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníka město Lovosice, IČ 263991, se sídlem Školní 2, 410 30 Lovosice za cenu dle 
znaleckého posudku  57,82 Kč/m2. 
d) o nákupu (nabytí) p.p.č. 342/25, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 996 m2 odděleného dle GP č. 113-
135/2003 z p.p.č. 342/22, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany : 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 5138 m2 zapsané na LV č. 1 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníka město Lovosice, IČ 263991, se sídlem Školní 2, 410 30 Lovosice za cenu dle 
znaleckého posudku  57,82 Kč/m2. 
e) o nákupu (nabytí) p.p.č. 789/2, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : ostatní 
komunikace, způsob ochrany : --, k.ú. Prosmyky o výměře 281 m2 odděleného dle GP č. 113-
135/2003 z p.p.č. 789, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : ostatní komunikace, 
způsob ochrany : --, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 4597 m2 zapsané na LV č. 1 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od vlastníka město 
Lovosice, IČ 263991, se sídlem Školní 2, 410 30 Lovosice za cenu dle znaleckého posudku  
57,82 Kč/m2. 



 25 

 
Celková cena je 127670,- Kč, a to dle znaleckého posudku č. 306-28/03 zpracovaného ing. 
Vojtěchem Pláničkou.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2005 

 
 
25. 
Usnesení č. 46/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

a) o nákupu (nabytí) p.p.č. 310/20, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 2369 m2 odděleného dle GP č. 
113-135/2003 z p.p.č. 310/2, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany : 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 2480 m2 zapsané na LV č. 87 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníka C & S, s.r.o., IČ 14869586, se sídlem Ústecká 100, 410 02 Lovosice za cenu 500,- 
Kč/m2, celková cena pozemku činí 1184500,- Kč. (Cena dle znaleckého posudku je  57,82 
Kč/m2.) 
b) o nákupu (nabytí) p.p.č. 310/2, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 97 m2 odděleného dle GP č. 113-
135/2003 z p.p.č. 310/2, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany : 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 2480 m2 zapsané na LV č. 87 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníka C & S, s.r.o., IČ 14869586, se sídlem Ústecká 100, 410 02 Lovosice za cenu 500,- 
Kč/m2, celková cena pozemku činí 48500,- Kč.  
c) o nákupu (nabytí) p.p.č. 310/21, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 15 m2 odděleného dle GP č. 113-
135/2003 z p.p.č. 310/2, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany : 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 2480 m2 zapsané na LV č. 87 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od 
vlastníka C & S, s.r.o., IČ 14869586, se sídlem Ústecká 100, 410 02 Lovosice za cenu 500,- 
Kč/m2, celková cena pozemku činí 7500,- Kč.  
d) o nákupu (nabytí) p.p.č. 342/24, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob 
ochrany : zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o výměře 1352 m2 odděleného dle GP č. 
113-135/2003 z p.p.č. 342/13, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 12582 m2 zapsané na LV č. 87 a 
z p.p.č. 342/21, druh pozemku : orná půda, způsob využití : --, způsob ochrany : zemědělský 
půdní fond, k.ú. Prosmyky o celkové výměře 213 m2 zapsané na LV č. 87  vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od vlastníka C & S, 
s.r.o., IČ 14869586, se sídlem Ústecká 100, 410 02 Lovosice za cenu 500,- Kč/m2, celková 
cena pozemku činí 676000,- Kč. (Cena dle znaleckého posudku je  57,82 Kč/m2.) 

 



 26 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu , jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2005 

 
 
26. 
Usnesení č. 47/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

a) o nákupu (nabytí) p.p.č. 5220/29, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : 
manipulační plocha, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o výměře 592 
m2 odděleného dle GP č. 2817-303/2003 z p.p.č. 5220/10, druh pozemku : ostatní plocha, 
způsob využití : manipulační plocha, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. 
Litoměřice o celkové výměře 7610 m2 zapsané na LV č. 830 vedeném u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od Bohemia Venture, a.s., IČ 49241630, 
se sídlem Krátkého 250/4, 190 00 Praha 9 za cenu dle znaleckého posudku  240,00 Kč/m2, 
b) o nákupu (nabytí) p.p.č. 5220/28, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : jiná 
plocha, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o výměře 1853 m2 
odděleného dle GP č. 2817-303/2003 z p.p.č. 5220/11, druh pozemku : ostatní plocha, způsob 
využití : jiná plocha, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o celkové 
výměře 2480 m2 zapsané na LV č. 830 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice od Bohemia Venture, a.s., IČ 49241630, se sídlem Krátkého 
250/4, 190 00 Praha 9 za cenu dle znaleckého posudku  240,00 Kč/m2, 
c) o nákupu (nabytí) p.p.č. 5220/27, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : ostatní 
komunikace, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o výměře 1413 m2 
odděleného dle GP č. 2817-303/2003 z p.p.č. 5220/12, druh pozemku : ostatní plocha, způsob 
využití : manipulační plocha, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o 
celkové výměře 3502 m2 zapsané na LV č. 830 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od Bohemia Venture, a.s., IČ 49241630, se sídlem 
Krátkého 250/4, 190 00 Praha 9 za cenu dle znaleckého posudku  240,00 Kč/m2, 
d) o nákupu (nabytí) p.p.č. 5220/25, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : ostatní 
komunikace, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o výměře 279 m2 
odděleného dle GP č. 2817-303/2003 z p.p.č. 5220/14, druh pozemku : ostatní plocha, způsob 
využití : ostatní komunikace, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o 
celkové výměře 6536 m2 zapsané na LV č. 830 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od Bohemia Venture, a.s., IČ 49241630, se sídlem 
Krátkého 250/4, 190 00 Praha 9 za cenu dle znaleckého posudku  240,00 Kč/m2, 
e) o nákupu (nabytí) p.p.č. 5220/26, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : ostatní 
komunikace, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o výměře 40 m2 
odděleného dle GP č. 2817-303/2003 z p.p.č. 5220/14, druh pozemku : ostatní plocha, způsob 
využití : ostatní komunikace, způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o 
celkové výměře 6536 m2 zapsané na LV č. 830 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice od Bohemia Venture, a.s., IČ 49241630, se sídlem 
Krátkého 250/4, 190 00 Praha 9 za cenu dle znaleckého posudku  240,00 Kč/m2, 
f) o nákupu (nabytí) p.p.č. 5220/31, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : zeleň, 
způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o výměře 657 m2 odděleného dle 
GP č. 2817-303/2003 z p.p.č. 5220/17, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : zeleň, 
způsob ochrany : rozsáhlé chráněné území, k.ú. Litoměřice o celkové výměře 12474 m2 



 27 

zapsané na LV č. 830 vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice od Bohemia Venture, a.s., IČ 49241630, se sídlem Krátkého 250/4, 190 00 Praha 9 
za cenu dle znaleckého posudku  240,00 Kč/m2, 
za cenu 1160160,- Kč dle znaleckého posudku č. 446-168/03d zpracovaného ing. Vojtěchem 
Pláničkou.  

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu , jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí specifikovaných v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.09. 2005 

 
 
27. 
Usnesení č. 48/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) p.p.č. 1259/64, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : jiná plocha, 
způsob ochrany : --, k.ú. Knínice u Libouchce o výměře 497 m2 odděleného dle GP č. 178-
220/2004 z p.p.č. 1259/56, druh pozemku : ostatní plocha, způsob využití : jiná plocha, 
způsob ochrany : --, k.ú. Knínice u Libouchce o celkové výměře 2149 m2 zapsané na LV č. 94 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem od 
vlastníka Czech Property Investments, a.s., IČ 42716161, se sídlem Hradební 768/9, 110 00 
Praha za cenu 250,- Kč/m2, celková cena pozemku činí 124250,- Kč. (Cena dle znaleckého 
posudku je  73,02 Kč/m2.) 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu , jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti specifikované v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2005 

 
 
28. 
Usnesení č. 49/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

1) uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy  k spoluvlastnickému podílu ve výši 
1/24 nemovitosti p.č. 801/10,  celková výměra 12864 m2, ostatní plocha,  zapsané na LV 
č. 58 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální 
pracoviště Louny, pro k.ú. Nehasice, obec Bitozeves s , 

 za cenu 130,- Kč za 1 m . 
2 )  uzavření kupní smlouvy k spoluvlastnickému podílu ve výši 1/24 nemovitosti p.č. 

801/10,  celková výměra 12864 m2, ostatní plocha,  zapsané na LV č. 58 v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 
Louny, pro k.ú. Nehasice, obec Bitozeves s  

 za cenu 130,- Kč za 1 m za podmínek: 



 28 

- stanovených smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy uzavřené s  
 

-  nabytí vlastnictví na základě pravomocného rozhodnutí příslušného soudu o 
projednání dědictví po zemřelém  týkající se spoluvlastnictví 
nemovitosti p.č. 801/10,  celková výměra 12864 m , ostatní plocha,  zapsané na LV č. 
58 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální 
pracoviště Louny, pro k.ú. Nehasice, obec Bitozeves. 

 
 
29. 
Usnesení č. 50/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/24/2004 ze dne 24.3.2004. 
 
 
30. 
Usnesení č. 51/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s prodloužením termínu úhrady kupní ceny za nemovitosti, a to: 
-budovy č.p. 26 na st.p.č. 9, příslušnost k části obce: Doubrava, způsob využití: bydlení, 
-pozemku stavební parcela č. 9 o výměře 369 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
vše v katastrálním území Doubrava u Aše, obec Aš, zapsané na listu vlastnictví č. 262 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Cheb, dle kupní 
smlouvy č. 1778/2004 uzavřené mezi Ústeckým krajem a  dne 
20. 10. 2004, o 90 dnů. V případě, že tato lhůta nebude dodržena, bude přistoupeno 
k odstoupení od kupní smlouvy. 

 
 
31. 
Usnesení č. 52/3Z/2005 
Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  z r u š u j e  
    usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 36/28/2004 ze dne 27.10.2004  

B )  r o z h o d u j e  
   o odstoupení od smlouvy č. 1834/2004 ze dne15.11.2004 uzavřené mezi Ústeckým krajem a     
   společností LOSTR, a.s., Husova 402, 440 82 Louny, IČ: 46711201  

C )  r o z h o d u j e  
o směně nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností LOSTR a.s., Husova 402, 440 82 
Louny, IČ: 46711201, a to: 
budovy bez čp/če, obec Louny,  způsob využití: objekt obč. vybavenosti, na pozemku p.č 961/2 
(objekt je v projektové dokumentaci specifikován jako SO 251), odděleném z p.p.č. 961 
geometrickým plánem č.2964-77/2005 vyhotoveným firmou GEOPLÁN-LT s.r.o. Litoměřice ze 
dne 18.2.2005, druh pozemku: zastavěná plocha, způsob využití: jiná stavba, k.ú. Louny, 



 29 

zapsaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Louny, z vlastnictví 
Ústeckého kraje do vlastnictví LOSTR, a.s., Husova 402, 440 82 Louny, IČ: 46711201 a její 
vyjmutí ze správy příspěvkové organizace Střední odborná škola technická a Střední odborné 
učiliště, Louny, Osvoboditelů 380, příspěvková organizace, se sídlem Osvoboditelů 380, 440 58 
Louny, IČ: 14451042 
za 
rozestavěnou stavbu na pozemku p.č. 5133/3 (objekt je v projektové dokumentaci specifikován 
jako SO 112), odděleném z p.p.č. 5133/1 geometrickým plánem č.2964-77/2005 vyhotoveným 
firmou GEOPLÁN-LT s.r.o. Litoměřice ze dne 18.2.2005, druh pozemku: zastavěná plocha, 
způsob využití: zbořeniště, k.ú. Louny, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Louny, z vlastnictví společnosti LOSTR, a.s., Husova 402, 440 82 
Louny, IČ: 46711201 do vlastnictví Ústeckého kraje 

D )  u k l á d á  
1.Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil dohodu o odstoupení od 
směnné smlouvy, jejímž předmětem je odstoupení od smlouvy specifikované v bodu B) tohoto 
usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválí odstoupení od smlouvy dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 15. 4. 2005 
 
2.Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitostí, specifikovaných v bodu C) tohoto usnesení, k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
schválí směnu nemovitostí dle bodu C) tohoto usnesení. 
Termín: 15. 4. 2005 

 
(Hlasování:  48 – 0 – 1)         Hlasování společné pro usnesení č. 28/3Z/2005 – 52/3Z/2005 
 
 
Usnesení č. 53/3Z/2005 
Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů ZÚK pro 
rok 2005, kteří nejsou v pracovním nebo obdobném poměru  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s t a n o v u j e  

výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném  
obdobném poměru v souladu s ustanovením § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), a to pro rok 2005  paušální částkou ve výši: 

150,- Kč (jednostopadesátkorunčeských) za jednu hodinu, maximálně však ve výši 1 
800,- Kč (jedentisícosmsetkorunčeských) za jeden den. 
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě stanoví hejtman, případně jím 
zmocněný zástupce hejtmana nebo pověřený zaměstnanec kanceláře hejtmana s tím, že do 
rozsahu potřebné doby se kromě doby jednání Zastupitelstva, Rady, výboru, komise 
politického klubu nebo akce na kterou byl delegován Zastupitelstvem, Radou nebo 
hejtmanem, zahrnuje i doba potřebná k cestě na jednání a z jednání. 

Náhrada je vyplácena na základě podkladů předložených členem zastupitelstva a podléhá dani 
z příjmů. 

 
(Hlasování: 41 – 2 – 5) 
 
 



 30 

 
 
Usnesení č. 54/3Z/2005 
Program Podpory sociálních služeb poskytovaných neziskovým organizacím na regionální úrovni 
seniorům a osobám se zdravotním postižením pro rok 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů osobám dle přílohy č 3 tohoto usnesení. 
 

B )  s c h v a l u j e  
vyhlášení druhého kola programu „Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními 
neziskovými organizacemi na regionální úrovni seniorům a osobám se zdravotním 
postižením“ financovaného z prostředků státního rozpočtu dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 
 

C )  u k l á d á  
MUDr. Vladimíru Záhorskému, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci bodu A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2005 
 

(Hlasování: 44 – 0 – 2) 
 
 
Usnesení č. 55/3Z/2005 
Program Prevence negativních jevů souvisejících se sociálním vyloučením 2005 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

vyhlášení programu „Prevence negativních jevů souvisejících se sociálním vyloučením 2005“ 
dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

1.MUDr. Vladimíru Záhorskému, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2005 
 
2.Finančnímu výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje,  provést kontrolu vyúčtování projektů 
„Prevence negativních jevů souvisejících se sociálním vyloučením 2004“, zodpovídá Petr 
Husák, předseda Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: 29. 6. 2005  
 

(Hlasování: 50 – 0 – 0) 
 
 
Usnesení č. 56/3Z/2005 
Vyhlášení dotačního programu „Zdravotnické programy 2005“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

vyhlášení dotačního programu „Zdravotnické programy 2005“ dle upravené přílohy č. 6 
tohoto usnesení. 



 31 

 
 
B )  u k l á d á   

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit vyhlášení dotačního programu 
„Zdravotnické programy 2005“. 
Termín: 31. 3. 2005 
 

(Hlasování: 48 – 0 – 0)  
 
 
Usnesení č. 57/3Z/2005 
Vyhlášení dotačního programu „Protidrogová politika 2005“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

vyhlášení dotačního programu „Protidrogová politika 2005“ dle upravené přílohy č. 7 tohoto 
usnesení. 

 
B )  u k l á d á   

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zajistit vyhlášení dotačního programu 
„Protidrogová politika 2005“. 
Termín: 31. 3. 2005 
 

(Hlasování:  48 – 0 – 0)           
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. l k usnesení č. 4/3Z/2005  -  Program „Podpora sociálních služeb posky-

tovaných nestátními neziskovými organizacemi na 
regionální úrovni seniorům a osobám se 
zdravotním postižením“ 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 13/3Z/2005  -  Program podpory rozvoje obcí 2/2005 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 54/3Z/2005  -  Přehled hodnocených žádostí  „Podpora sociálních 

služeb poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi na regionální úrovni seniorům a 
osobám se zdravotním postižením“ 

 
Příloha č. 4 k usnesení č. 54/3Z/2005  -  Vyhlášení druhého kola programu „Podpora 

sociálních služeb poskytovaných nestátními 
neziskovými organizacemi na regionální úrovni 
seniorům a osobám se zdravotním postižením“  

 
Příloha č. 5 k usnesení č. 55/3Z/2005  -  Program „Prevence negativních jevů souvisejících 

se sociálním vyloučením 2005“ 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 56/3Z/2005  -  Program „Zdravotnické programy 2005“ 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 57/3Z/2005  -  Program „Protidrogová politika 2005“  



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/3Z/2005 

 1 

Program "Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi  na  regionální  úrovni  seniorům  a  osobám se zdravotním postižením" 

 

Program 

„Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi na regionální úrovni seniorům a osobám se zdravotním 

postižením“ 
  
  
Program vyhlašuje Ústecký kraj   na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/104/2004 ze dne 
22.9.2004 a  usnesení č. 44/28/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 27.10.2004. Program se 
řídí ustanoveními „Zásad poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým 
nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje“. 
 

        I.      předmět podpory 
 
Sociální službou se rozumí činnost nebo souhrn činností poskytující osobám pomoc v nepříznivé 
sociální situaci a ochranu před sociálním vyloučením s cílem umožnit jim zapojení do běžného života 
společnosti a využívat obvyklým způsobem jejich systémů (např. bydlení, školství, zdravotnictví, 
služby zaměstnanosti atd.). 
Nepříznivou sociální situací se rozumí taková situace, ve které osoba pro ztrátu  soběstačnosti 
z důvodu věku, zdravotního stavu, pro krizovou sociální situaci, životní návyky, sociálně 
znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou činností jiné osoby nebo z jiných závažných 
důvodů,  není schopna dostatečně zabezpečovat a uspokojovat své životní potřeby a tyto potřeby 
nejsou ani jinak dostatečně zabezpečeny. 
 
 
 
Podporovány jsou především tyto cílové skupiny : 

• senioři 
• osoby s tělesným postižením 
• osoby s mentálním postižením 
• osoby se smyslovým postižením 
• osoby s duševním onemocněním 
• osoby s kombinovaným postižením 
• osoby s jiným zdravotním postižením 
 

 
 
 
Podporovaný typ sociální služby : 

• osobní asistence 
• pečovatelská služba 
• domovy a penziony (včetně stacionářů a sociálních služeb poskytovaných v nestátních 

zdravotnických zařízeních) 
• raná péče 
• tísňová péče 
• chráněné a podporované bydlení 
• dílny, přechodné a podporované zaměstnání 
• odlehčovací služby (respitní péče) 
• poradny 

 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/3Z/2005 

 2 

II. okruh žadatelů 
 

1. Žadatelem se rozumí ten, kdo splňuje podmínky pro podání žádosti a podáním žádosti se 
 uchází o dotaci na sociální služby. 
2. Dotace je určena na podporu nestátních neziskových organizací, které poskytují sociální 

služby na území kraje. 
3. Pro tyto účely se za nestátní neziskové organizace považují : 

 
i. občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů 
ii. obecně prospěšná společnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně  

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

iii. církevní právnické osoby podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), 
ve znění pozdějších předpisů 

 
4. Pro účely této dotace mohou být za nestátní neziskové organizace považovány i fyzické 

osoby, které poskytují sociální služby. 
5. Podmínkou je sídlo nestátní neziskové organizace (v případě fyzické osoby její bydliště) na 

území České republiky. Nestátní neziskové organizace musí vykonávat veřejně prospěšnou 
činnost v oblasti sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální 
situaci. 

6. Podmínkou je působení žadatele na území Ústeckého kraje minimálně 1 rok před podáním 
žádosti o dotaci. 

    III.      forma podpory 
Dotace. 

    IV.      omezení dotace 
Minimální výše dotace je 50 tis.Kč, maximální výše dotace není stanovena. 

      V.      finanční rámec a spoluúčast žadatele 
Finanční rámec programu není stanoven. 
Minimální spoluúčast žadatele činí 30 % z celkových uznatelných nákladů.  

    VI.      způsob, termín a místo podání projektů 
Žádost o poskytnutí dotace  spolu se všemi uvedenými přílohami  musí být doručena v zalepené 
obálce označené textem Dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb poskytovaných 
nestátními neziskovými organizacemi na regionální úrovni seniorům a osobám se zdravotním 
postižením“ na adresu: 

  
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor sociálních věcí 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
Žádost musí být doručena nejpozději do 20.12.2004. Obálky budou otevřeny najednou až po tomto 
termínu. Žádost včetně veškerých příloh musí být zpracována v českém jazyce. Odbor sociálních věcí 
posoudí kompletnost žádosti, správnost formálních náležitostí a její soulad s obsahem vyhlášeného 
programu.  
Do výběrového řízení budou zařazeny pouze kompletní žádosti, podané na příslušném formuláři. 
Žádost, která nebude splňovat podmínky dotačního řízení Ústeckého kraje, bude z dotačního řízení 
pro formální nedostatky vyřazena. Registraci žádosti nelze považovat za příslib poskytnutí dotace. 
Odbor sociálních věcí posoudí kompletnost žádosti, správnost formálních náležitostí a její soulad 
s obsahem vyhlášeného programu. V případě nedostatků bude žadatel neprodleně vyzván k jejich 
doplnění. Pokud žadatel nedostatky neodstraní nejdéle do 10 dnů po vyzvání, bude žádost vyřazena. 



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/3Z/2005 

 3 

Náležitosti projektu musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, aby bylo usnadněno jejich 
vyhodnocení. Musí být uveden dostatek podrobných údajů zajišťujících srozumitelnost projektu, 
zejména pokud jde o cíle, kterých má projekt dosáhnout, prospěch, který bude z projektu plynout a 
význam navrhovaného projektu pro cíle programu. 
Rukou psané projekty nebudou přijaty. 
O veškerých změnách údajů uváděných v předložené žádosti, ke kterým dojde, je příjemce dotace 
povinen informovat odbor sociálních věcí Ústeckého kraje do 14 dnů od jejich vzniku. 
  

  VII.      požadovaný obsah projektů 
Řádně vyplněný formulář žádosti o dotaci  obsahující obecné a zvláštní náležitosti předkládaných 
projektů a povinné přílohy žádosti žadatele dle bodu 3.3 čl.V. Zásad poskytování finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně 
prospěšnou činnost na území kraje. 
 

VIII.      způsob hodnocení projektů 
Odbor sociálních věcí do 20.12.2004 shromáždí a  předloží  vyhodnocení projektů k projednání  v 
Komisi zdravotní a sociální Rady Ústeckého kraje. 
Rada kraje na svém zasedání v únoru 2005 buď rozhodne o předloženém návrhu, případně návrh 
doporučí ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Zastupitelstvo kraje rozhodne o návrhu na svém zasedání v únoru 2005 . 
 

    IX.      základní kriteria hodnocení projektů 
Projekty budou vyhodnocovány dle následujících kritérií, které jsou rozděleny do oddílů a  jsou vždy  
bodovány. 
Minimální hranice k doporučení projektu je 75 bodů. 
 
  
1. význam projektu Max. počet bodů  35 

  
2. rozpočet a hospodárnost, efektivnost a    
účelnost vynaložených prostředků 

Max. počet bodů  20 

3. udržitelnost Max. počet bodů  15 
  

4. metodika Max. počet bodů  15 
  

5. schopnost řízení a odbornost Max. počet bodů  15 
  

  
 

      X.      oznámení o přidělení dotace 
Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně po přijetí usnesení zveřejněno na úřední 
desce krajského úřadu a webových stránkách kraje. Všichni účastníci výběrového řízení budou 
písemně vyrozuměni sociálním odborem o výsledku řízení. 
 

    XI.      smluvní zabezpečení 
Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace 
v rámci programu  „Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi 
na regionální úrovni seniorům a osobám se zdravotním postižením“. 
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/3Z/2005 

 4 

XII. způsob financování podpory 

Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů dle odst. 4, čl. III  „Zásad  poskytování finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně 
prospěšnou činnost na území kraje“. 

Kromě uvedeného nelze dotaci použít pro úhradu těchto nákladů : 

      -      mzdy (včetně odvodů) zdravotnického personálu 

- na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000,- Kč, dlouhodobým nehmotným majetkem se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 
60 000,-Kč) 

- na reprezentaci (tj. na pohoštění, dary a obdobná plnění) 

- výdaje na mzdy funkcionářů (např. na odměny členů statutárních orgánů) 

- na splátky finančních závazků a leasingové splátky 

- na odpisy majetku 

- na tvorbu kapitálového jmění (zisku) 

- na rekondiční a rekreační pobyty 

- na pokuty a sankce 

- na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit) 

 

Dotace se poskytuje převodem z účtu poskytovatele dotace na bankovní účet příjemce, a to ve třech 
splátkách. 

Druhá splátka dotace bude poskytnuta až po předložení vyúčtování první splátky, třetí splátka bude 
poskytnuta až po vyúčtování druhé splátky. 

 

 

XIII.      závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
 
Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do jednoho měsíce po ukončení realizace projektu,  
nejpozději však do 15. prosince roku, ve  kterém byla ukončena realizace projektu. Spolu se  
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. 
  
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace její  příjemce poukáže zpět na účet kraje, ze kterého mu 
byly prostředky poskytnuty, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení 
závěrečné zprávy. 
 
 
 
 
 
  



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/3Z/2005 

 5 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
 označení příjemce dotace, 
 číslo dotace, 
 popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu, 
 kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
 přínos projektu pro cílové skupiny, 
 celkové zhodnocení projektu, 
 vyúčtování poskytnuté dotace. 

  
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, novinové články, 
plakáty, prezenční listiny apod.). Doplňkovou strukturu závěrečné zprávy (průběžné zprávy) stanoví 
podle potřeby odpovědný  odbor krajského úřadu.  
  
 
 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 
• přehled příjmů a výdajů  projektu, 
• přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle schváleného 

rozpočtu. 
  
Ve výjimečných případech poskytnutí dotace bez předložení dokladů příjemce doloží vyúčtování 
poskytnuté dotace kopiemi prvotních účetních dokladů a pracovních smluv, objednávek a dalších 
dokladů, které se vztahují k realizaci projektu. 
V případě, že příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu příslušné vyúčtování a nevrátí 
nevyčerpané prostředky, posoudí odpovědný odbor krajského úřadu důvody a může  rozhodnout o 
prodloužení termínu vyúčtování, maximálně však o 10 dnů. Pokud tak příjemce dotace neučiní ani ve 
stanoveném náhradním termínu, bude kraj vymáhat zpět celou výši přidělených prostředků ve smyslu 
příslušného ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace. 
V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky 
jejich příjemce poukáže zpět na účet kraje, z něhož mu byly poskytnuty, a to nejpozději do 7 
kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy.  

 

 

XIV.      časový rámec programu 
  
  vyhlášení programu     do 20.11.2004  
  příjem projektů do     20.12.2004 
  hodnocení projektů KZaS    leden 2005 
  schválení projektů Radou ÚK    únor 2005 
  schválení projektů Zastupitelstvem ÚK   únor 2005 
  oznámení o přidělení dotace    březen 2005 
  podpis smluv s příjemci     březen 2005 
  závěrečné vyhodnocení a vyúčtování do  15.12.2005 
  vyhodnocení programu do    31.12.2005 

  
 
 
 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 13/3Z/2005 

- 1 - 

Ústecký kra j  
 
 
 
 
 
 
 

Program podpory  rozvoje  obc í  
 

Vyhlášen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 9.3.2005, 
číslo programu: 2/2005. 

 
Program podpory rozvoje obcí 2/2005 (dále „Program“) je vyhlášen v souladu 
s Prováděcím plánem 2003-2006, který stanovuje rozvojové priority Ústeckého kraje pro dané 
období. Program navazuje na Programy podpory rozvoje obcí 5/2003 a 3/2004 a jeho cílem je 
vytvořit předpoklady pro koncepční rozvoj obcí Ústeckého kraje podporou pořízení územně 
plánovací dokumentace. 

1. Vymezení oblastí podpory a zaměření projektů 
Pro rok 2005 je na základě schváleného Prováděcího plánu 2003-2006 Program podpory 
rozvoje obcí zaměřen na oblast podpory (dále „OP“): 
 

1. Zpracování územně plánovací dokumentace (dále ÚPD) obcí. 

2. Cíl podpory 
OP: Zpracování ÚPD obcí 

Pořízení a schválení 25-ti čistopisů ÚPD. 

3. Finanční rámec programu 
Finančním rámcem programu se rozumí celkový objem finančních prostředků určených pro 
realizaci podpory ve vymezených oblastech.  
 
OP: Zpracování ÚPD obcí 5.000.000,- Kč 

4. Příjemci podpory a lokalizace projektů 
Příjemci dotace mohou být pouze obce, které leží v územním obvodu Ústeckého kraje.  
Podpořeno může být pouze zpracování ÚPD, která řeší území obcí Ústeckého kraje. 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k usnesení č. 13/3Z/2005 

- 2 - 

5. Druh a výše podpory 
Podpora bude poskytnuta formou nenávratné účelové dotace.  
 
OP: Zpracování ÚPD obcí 
Minimální výše dotace  50.000,- Kč 
Maximální výše dotace  200.000,-Kč 

6. Intenzita podpory 
Intenzitou podpory se pro účely Programu rozumí podíl dotace na celkových vhodných 
nákladech projektu. 
 
OP: Zpracování ÚPD obcí 
Intenzita podpory činí maximálně 50 % celkových vhodných nákladů. 

7. Kritéria pro hodnocení žádostí o podporu 
Základním předpokladem pro další hodnocení žádosti je splnění základních podmínek 
programu. Splnění základních podmínek programu bude zkontrolováno během procedury 
otevírání obálek, při jejich nedodržení  je žádost o podporu vyřazena z dalšího hodnocení. 
 
Základní podmínky programu 
Místo a termín podání žádosti. 
Doručení správně vyplněné žádosti a všech podpůrných dokladů požadovaným způsobem. 
Soulad žadatele s vymezením příjemců podpory. 
Požadovaná výše dotace a intenzita podpory. 
Umístění projektu. 
Termín zahájení a dokončení projektu. 
 
Žádosti o podporu budou postupně hodnoceny podle kritérií pro hodnocení žádostí, v pořadí 
v jakém jsou kritéria uvedena. Garant programu sestaví podle těchto kritérií pořadí žádostí a 
předloží toto pořadí pracovní skupině pro výběr projektů ke schválení.  
 
Kritéria pro hodnocení žádostí o podporu: 
OP: Zpracování ÚPD obcí 
Obec má zpracovaný a schválený rozvojový dokument nebo je členem svazku či sdružení obcí, 
který má zpracovaný a schválený rozvojový dokument. 
Stav ÚPD v obci: 
obec nemá platnou ÚPD, 
obec má ÚPD pouze na část území obce, 
obec má ÚPD schválenou před 1.7.1992, tzn. před významnou novelou stavebního, zákona, 
dále dle stáří a objektivní potřeby aktualizovat ÚPD, event. její část změnou. 

Počet obyvatel v obci podle výsledků Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2001. Upřednostněny jsou 
obce s menším počtem obyvatel. 
Počet místních částí obce. Upřednostněny jsou obce s větším počtem místních částí. 

 



Příloha č. 2 k usnesení č. 13/3Z/2005 

- 3 - 

8. Platební podmínky  
Platební podmínky poskytování podpory se řídí Směrnicí pro žadatele Programu a 
ustanoveními smlouvy o poskytnutí podpory. 

9. Odpovědnost za realizaci podpory (garant programu) 
Garantem programu podpory rozvoje obcí 2/2005 je odbor regionálního rozvoje Krajského 
úřadu Ústeckého kraje. 

10. Pracovní skupina pro výběr projektů 
Pracovní skupina pro výběr projektů je složena ze členů Komise pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch. 

11. Časový rámec programu  
vyhlášení programu a zveřejnění výzvy k překládání projektů Březen 2005 
předkládání projektů do 29.4.2005 
výběr projektů pracovní skupinou pro výběr projektů 10.-18.5.2005 
projednání radou kraje 1.6.2005 
rozhodnutí zastupitelstva o poskytnutí podpory 29.6.2005 
zveřejnění výsledků  15.7.2005 
zahájení realizace projektů od 1.8.2005 
dokončení realizace projektů do do 30.6.2008 
monitoring a hodnocení do 31.12.2008 

 



Příloha č. 3 k usnesení č. 54/3Z/2005

Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi na regionální úrovni
seniorům a osobám se zdravotním postižením

Poř.č. Žadatel Sídlo IČ Název projektu Celkové 
náklady v Kč

Požadovaná 
částka v Kč Splněno Body

Navržená 
částka Radou 

Ústeckého 
kraje v Kč

Odsouhla-
seno 

Zastupitel-
stvem UK

1

Jaroslava 
Lochařová - 

Agentura domácí 
péče

430 01 Chomutov, 
Kmochova 1185 47795000

Poskytování pečovatelských 
služeb v terénu, v návaznosti na 

odbornou zdravotní péči
641 512 449 057 ano 80 269 000 269 000

2 Agentura osobní 
asistenční služby

405 02 Děčín 6, 
Jiřího z Poděbrad 

1053/85
26638452

Poskytování služby osobní 
asistence občanům s těžkým 

zdravotním postižením
3 148 000 893 400 ano 90 715 000 715 000

3 Agentura Pondělí
407 77 Šluknov, 
T.G.Masaryka 

575
26537788 Podporované zaměstnávání na 

Šluknovsku 1 590 900 611 000 ano 95 550 000 550 000

5

Arkadie, 
společnost pro 

komplexní péči o 
zdravotně 
postižené

415 01 Teplice, U 
Nových lázní 

1286/9
00556203 Chráněné bydlení 797 434 557 514 ano 85 391 000 391 000

6

Arkadie, 
společnost pro 

komplexní péči o 
zdravotně 
postižené

415 01 Teplice, U 
Nových lázní 

1286/9
00556203 Pracovní rehabilitace v Arkadii 731 587 511 687 ano 85 359 000 359 000

9

Arkadie, 
společnost pro 

komplexní péči o 
zdravotně 
postižené

415 01 Teplice, U 
Nových lázní 

1286/9
00556203 Denní stacionář Teplice 1 657 429 1 159 752 ano 80 812 000 812 000



Příloha č. 3 k usnesení č. 54/3Z/2005

10

Asociace vozíčkářů 
a zdravotně i 

mentálně 
postižených AVAZ

405 01 Děčín 2, 
Dvořákova 

1331/20
14866391 Činnost Centra služeb a pomoci 

AVAZ Děčín 574 285 402 000 ano 95 362 000 362 000

11

Asociace vozíčkářů 
a zdravotně i 

mentálně 
postižených AVAZ

405 01 Děčín 2, 
Dvořákova 

1331/20
14866391 Asistenční služba 301 980 109 980 ano 90 88 000 88 000

12 Camphill České 
Kopisty

412 01 
Litoměřice, České 

Kopisty 6
68923147

Komunitní domov Camphill 
České Kopisty - projekt 

chráněného bydlení a sociální a 
pracovní rehabilitace

1 895 762 1 236 569 ano 85 866 000 866 000

13

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
ÚSTECKÉHO 

KRAJE

400 01 Ústí nad 
Labem, 

Štefánikova 25
26593661

Centra služeb pro zdravotně 
postižené."Podpora sociálních služeb 

poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi na regionální úrovni 
seniorům a osobám se zdravotním 

postižením"

3 904 560 2 404 560 ano 75 1 203 000 1 203 000

14

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
ÚSTECKÉHO 

KRAJE

400 01 Ústí nad 
Labem, 

Štefánikova 25
26593661

Centra služeb pro zdravotně 
postižené."Podpora sociálních služeb 

poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi na regionální úrovni 
seniorům a osobám se zdravotním 

postižením"

7 105 303 4 973 712 ano 75 2 487 000 2 487 000

15 CESPO o.s.

400 11 Ústí nad 
Labem-Severní 

terasa, Poláčkova 
3251/1

70819882
Komunitní centrum pro 

sluchově postižené Ústeckého 
kraje

938 900 650 000 ano 75 325 000 325 000

16 Demosthenes, 
o.p.s.

400 11 Ústí nad 
Labem, Mírová 2 25421018 Sociální služby Demosthena 1 893 000 1 325 000 ano 80 795 000 795 000



Příloha č. 3 k usnesení č. 54/3Z/2005

18

Diakonie ČCE - 
Středisko 

křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

412 01 
Litoměřice, 

Rooseveltova 7
46768041 Centrum denních služeb 1 916 665 1 322 951 ano 90 1 059 000 1 059 000

20
Diakonie ČCE, 

středisko v 
Krabčicích

411 87 Krabčice, 
Rovné 58 41328523

Podpora sociálních služeb 
poskytovaných nestátními neziskovými 

organizacemi na regionální úrovni 
seniorům a osobám se zdravotním 

postižením

32 029 800 18 869 800 ano 75 9 435 000 9 435 000

21 Diecézní charita 
Litoměřice

412 01 
Litoměřice, 

Dómské náměstí 
10

40229939 Charitní ošetřovatelská a 
pečovatelská služba Chomutov 413 571 289 499 ano 95 261 000 261 000

22 Dobrovolnické 
centrum

400 01 Ústí nad 
Labem, Prokopa 

Diviše 5
70225842 Výzva stereotypům 904 730 518 000 ano 80 311 000 311 000

24 ENERGIE, o.p.s. 435 13 Meziboří, 
Hornická 106 25034545 ENERGIE PRO ŽIVOT 5 123 905 3 586 734 ano 90 2 870 000 2 870 000

25 ENERGIE, o.p.s. 435 13 Meziboří, 
Hornická 106 25034545 DUHOVÁ FLÉTNIČKA - tvoříme 

s písničkou 1 366 820 956 774 ano 85 670 000 670 000

26 Farní charita 
Litoměřice

412 01 
Litoměřice, 

Dominikánské 
nám. 1

46769382 Charitní domov sv. Zdislava 5 152 000 2 500 000 ano 85 1 750 000 1 750 000

27 Farní charita 
Litoměřice

412 01 
Litoměřice, 

Dominikánské 
nám. 1

46769382 Charitní ošetřovatelská a 
pečovatelská služba 811 694 440 000 ano 95 396 000 396 000

29 Farní charita 
Litoměřice

412 01 
Litoměřice, 

Dominikánské 
nám. 1

46769382 Domov pro seniory 4 323 397 1 070 000 ano 80 642 000 642 000

30
Farní charita 
Roudnice nad 

Labem

413 01 Roudnice 
nad Labem, 

Riegrova 652
62769111 DOMOV SV. JOSEFA PRO 

SENIORY ROUDNICE N/L 1 277 787 789 451 ano 100 789 000 789 000



Příloha č. 3 k usnesení č. 54/3Z/2005

33 HOSPIC V 
MOSTĚ, o.p.s.

434 00 Most, 
Dělnická 21 25419561 HOSPIC V MOSTĚ 14 392 545 5 400 000 ano 80 3 240 000 3 240 000

35 KAPKA 97 430 01 Chomutov, 
Macharova 1387 66112222 Provoz informačního centra pro 

onkologické pacienty 424 812 254 880 ano 90 204 000 204 000

36

Krajská organizace 
Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých  
v České republice 
Ústeckého kraje

434 01 Most, 
K.H.Borovského 

1853
70942412

Rehabilitační centra, 
tlumočnické a poradenské 

služby pro sluchově postižené
592 382 414 665 ano 90 332 000 332 000

37

Krajská organizace 
Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých  
v České republice 
Ústeckého kraje

434 01 Most, 
K.H.Borovského 

1853
70942412

Poradenská centra a specifické 
poradenství pro sluchově 

postižené
125 500 87 850 ano 80 70 000 70 000

40 Nová Víska
407 82 Dolní 

Poustevna, Horní 
Poustevna 40

26635844 Rozvoj sociálních služeb v 
regionu 2 694 231 1 080 231 ano 75 541 000 541 000

41 Občanské sdružení 
JURTA

407 11 Děčín 33, 
Nebočady, Pěší 9 63778718

Agentura pro podporované 
zaměstnávání - Děčín a Ústí 

nad Labem
1 729 504 623 960 ano 80 375 000 375 000

42 Občanské sdružení 
JURTA

407 11 Děčín 33, 
Nebočady, Pěší 9 63778718 Chráněný ateliér Nebočady 2 612 320 975 640 ano 80 586 000 586 000

46 Oblastní charita 
Ústí nad Labem

400 01 Ústí nad 
Labem, 

Štefánikova 25
44225512 Dům pokojného stáří sv.Ludmily 5 546 972 2 000 000 ano 75 1 000 000 1 000 000

51

REZONANCE - 
sdružení 

onkologických 
pacientů

400 01 Ústí nad 
Labem, Horova 

962/7
44556543

Psychosociální rehabilitace 
onkologických pacientů a jinak 
zdravotně postižených občanů

1 081 400 754 260 ano 100 754 000 754 000

52 RYTMUS
120  000 Praha 2 - 

Vinohrady, 
Bruselská 16

61383783 Agentura pro podporované 
zaměstnávání v Litvínově 5 900 000 350 000 ano 100 350 000 350 000



Příloha č. 3 k usnesení č. 54/3Z/2005

53 Sdružení pro 
hospic Litoměřice

412 01 
Litoměřice, 

Rybářské nám. 
662/4

65081374 Hospic sv. Štěpána 17 220 000 6 500 000 ano 75 1 616 100 1 616 100

54

Sdružení pro péči o 
duševně nemocné 
FOKUS Ústí nad 

Labem

400 03 Ústí nad 
Labem, V Zeleni 

530/4
44226586

Programy bydlení pro občany s 
dlouhodobou duševní nemocí v 

Ústeckém kraji
1 493 967 1 026 149 ano 80 616 000 616 000

55

Sdružení pro péči o 
duševně nemocné 
FOKUS Ústí nad 

Labem

400 03 Ústí nad 
Labem, V Zeleni 

530/4
44226586

Sociálně psychologická a 
pracovní rehabilitace občanů s 

dlouhodobým duševním 
onemocněním v Ústeckém kraji

7 118 745 4 965 588 ano 90 3 973 000 3 973 000

65 Sdružení 
Slunečnice

405 01 Děčín 1, 
Hudečkova 1 68455429 Centrum denních služeb - 

Slunečnice 3 867 380 992 564 ano 95 894 000 894 000

58 Senior
400 10 Ústí nad 
Labem, Lipová 

11/23
69411239

Síť denních center pro seniory - 
Denní centrum pro seniory v 

Děčíně
990 400 692 800 ano 80 416 000 416 000

59 Senior
400 10 Ústí nad 
Labem, Lipová 

11/23
69411239

Síť denních center pro seniory - 
Denní centrum pro seniory v 

Ústí nad Labem
1 350 600 1 350 600 ano 80 811 000 811 000

63 Senior
400 10 Ústí nad 
Labem, Lipová 

11/23
69411239

Síť informačních center pro 
seniory - Informační centrum 

pro seniory ve Varnsdorfu
680 800 470 200 ano 75 236 000 236 000

64 Senior klub Teplice 415 01 Teplice, 
Ševčíkova 36 26598442 Pečovatelská služba 2 420 360 1 623 360 ano 95 1 462 000 1 462 000

66 Sociální agentura
400 01 Ústí nad 
Labem, Velká 

Hradební 484/2
26540495 Job centrum pro osoby se 

zdravotním postižením 1 021 127 494 462 ano 95 446 000 446 000

70 TyfloCentrum Ústí 
nad Labem, o.p.s.

400 01 Ústí nad 
Labem, V 

Jirchářích 3/705
25453629

Program společenské integrace 
nevidomých a slabozrakých 
občanů Ústeckého kraje - 
centrum denních služeb

1 424 300 997 000 ano 80 599 000 599 000



Příloha č. 3 k usnesení č. 54/3Z/2005

74

Úřad oblastního 
spolku Českého 
červeného kříže 

Teplice

415 01 Teplice, 
Wolkerova 1 00426130 Rozvoz obědů včetně nákupní 

služby pro seniory 1 250 589 875 412 ne 80 526 000 526 000

78 VALDEK, o.p.s.
411 17 

Libochovice, 
Slatina 11

25444972 Hiporehabilitace - metoda 
sociální integrace 2 342 000 1 405 200 ano 90 1 125 000 1 125 000

47 577 100



Příloha č. 4 k usnesení č. 54/3Z/2005 

Program "Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi  na  regionální  úrovni  seniorům  a  osobám se zdravotním postižením" 

 

Program 

„Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými 
organizacemi na regionální úrovni seniorům a osobám se zdravotním 

postižením“ – 2. kolo 
  
  
Program vyhlašuje Ústecký kraj   na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 349/4/2005 ze dne 
16.2.2005 a  usnesení č. 54/3Z/2005 Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne 9.3.2005 Program se řídí 
ustanoveními „Zásad poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo 
právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje“. 
 

        I.      předmět podpory 
 
Sociální službou se rozumí činnost nebo souhrn činností poskytující osobám pomoc v nepříznivé 
sociální situaci a ochranu před sociálním vyloučením s cílem umožnit jim zapojení do běžného života 
společnosti a využívat obvyklým způsobem jejich systémů (např. bydlení, školství, zdravotnictví, 
služby zaměstnanosti atd.). 
Nepříznivou sociální situací se rozumí taková situace, ve které osoba pro ztrátu  soběstačnosti 
z důvodu věku, zdravotního stavu, pro krizovou sociální situaci, životní návyky, sociálně 
znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou činností jiné osoby nebo z jiných závažných 
důvodů,  není schopna dostatečně zabezpečovat a uspokojovat své životní potřeby a tyto potřeby 
nejsou ani jinak dostatečně zabezpečeny. 
 
 
 
Podporovány jsou především tyto cílové skupiny : 

• senioři 
• osoby s tělesným postižením 
• osoby s mentálním postižením 
• osoby se smyslovým postižením 
• osoby s duševním onemocněním 
• osoby s kombinovaným postižením 
• osoby s jiným zdravotním postižením 
 

 
 
 
Podporovaný typ sociální služby : 

• osobní asistence 
• pečovatelská služba 
• domovy a penziony (včetně stacionářů a sociálních služeb poskytovaných v nestátních 

zdravotnických zařízeních) 
• raná péče 
• tísňová péče 
• chráněné a podporované bydlení 
• dílny, přechodné a podporované zaměstnání 
• odlehčovací služby (respitní péče) 
• poradny 

 
 



 2 

II. okruh žadatelů 
 

1. Žadatelem se rozumí ten, kdo splňuje podmínky pro podání žádosti a podáním žádosti se 
 uchází o dotaci na sociální služby. 
2. Dotace je určena na podporu nestátních neziskových organizací, které poskytují sociální 

služby na území kraje. 
3. Pro tyto účely se za nestátní neziskové organizace považují : 

 
i. občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů 
ii. obecně prospěšná společnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně  

prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

iii. církevní právnické osoby podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě 
náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), 
ve znění pozdějších předpisů 

 
4. Pro účely této dotace mohou být za nestátní neziskové organizace považovány i fyzické 

osoby, které poskytují sociální služby. 
5. Podmínkou je sídlo nestátní neziskové organizace (v případě fyzické osoby její bydliště) na 

území České republiky. Nestátní neziskové organizace musí vykonávat veřejně prospěšnou 
činnost v oblasti sociálních služeb určenou osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální 
situaci. 

6. Podmínkou je působení žadatele na území Ústeckého kraje minimálně 1 rok před podáním 
žádosti o dotaci. 

    III.      forma podpory 
Dotace. 

    IV.      omezení dotace 
Minimální výše dotace je 50 tis.Kč, maximální výše dotace není stanovena. 

      V.      finanční rámec a spoluúčast žadatele 
Finanční rámec programu není stanoven. 
Minimální spoluúčast žadatele činí 30 % z celkových uznatelných nákladů.  

    VI.      způsob, termín a místo podání projektů 
Žádost o poskytnutí dotace  spolu se všemi uvedenými přílohami  musí být doručena v zalepené 
obálce označené textem Dotace v rámci programu „Podpora sociálních služeb poskytovaných 
nestátními neziskovými organizacemi na regionální úrovni seniorům a osobám se zdravotním 
postižením“ na adresu: 

  
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor sociálních věcí 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
Žádost musí být doručena nejpozději do 25.4.2005. Obálky budou otevřeny najednou až po tomto 
termínu. Žádost včetně veškerých příloh musí být zpracována v českém jazyce. Odbor sociálních věcí 
posoudí kompletnost žádosti, správnost formálních náležitostí a její soulad s obsahem vyhlášeného 
programu.  
Do výběrového řízení budou zařazeny pouze kompletní žádosti, podané na příslušném formuláři. 
Žádost, která nebude splňovat podmínky dotačního řízení Ústeckého kraje, bude z dotačního řízení 
pro formální nedostatky vyřazena. Registraci žádosti nelze považovat za příslib poskytnutí dotace. 
Odbor sociálních věcí posoudí kompletnost žádosti, správnost formálních náležitostí a její soulad 
s obsahem vyhlášeného programu. V případě nedostatků bude žadatel neprodleně vyzván k jejich 
doplnění. Pokud žadatel nedostatky neodstraní nejdéle do 10 dnů po vyzvání, bude žádost vyřazena. 



 3 

Náležitosti projektu musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, aby bylo usnadněno jejich 
vyhodnocení. Musí být uveden dostatek podrobných údajů zajišťujících srozumitelnost projektu, 
zejména pokud jde o cíle, kterých má projekt dosáhnout, prospěch, který bude z projektu plynout a 
význam navrhovaného projektu pro cíle programu. 
Rukou psané projekty nebudou přijaty. 
O veškerých změnách údajů uváděných v předložené žádosti, ke kterým dojde, je příjemce dotace 
povinen informovat odbor sociálních věcí Ústeckého kraje do 14 dnů od jejich vzniku. 
  

  VII.      požadovaný obsah projektů 
Řádně vyplněný formulář žádosti o dotaci  obsahující obecné a zvláštní náležitosti předkládaných 
projektů a povinné přílohy žádosti žadatele dle bodu 3.3 čl.V. Zásad poskytování finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně 
prospěšnou činnost na území kraje. 
 

VIII.      způsob hodnocení projektů 
Odbor sociálních věcí do 25.4.2005 shromáždí a  předloží  vyhodnocení projektů k projednání  v 
Komisi sociální Rady Ústeckého kraje. 
Rada kraje na svém zasedání v červnu 2005 buď rozhodne o předloženém návrhu, případně návrh 
doporučí ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Zastupitelstvo kraje rozhodne o návrhu na svém zasedání v červnu 2005 . 
 

    IX.      základní kriteria hodnocení projektů 
Projekty budou vyhodnocovány dle následujících kritérií, které jsou rozděleny do oddílů a  jsou vždy  
bodovány. 
Minimální hranice k doporučení projektu je 75 bodů. 
 
  
1. význam projektu Max. počet bodů  35 

  
2. rozpočet a hospodárnost, efektivnost a    
účelnost vynaložených prostředků 

Max. počet bodů  20 

3. udržitelnost Max. počet bodů  15 
  

4. metodika Max. počet bodů  15 
  

5. schopnost řízení a odbornost Max. počet bodů  15 
  

  
 

      X.      oznámení o přidělení dotace 
Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně po přijetí usnesení zveřejněno na úřední 
desce krajského úřadu a webových stránkách kraje. Všichni účastníci výběrového řízení budou 
písemně vyrozuměni sociálním odborem o výsledku řízení. 
 

    XI.      smluvní zabezpečení 
Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace 
v rámci programu  „Podpora sociálních služeb poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi 
na regionální úrovni seniorům a osobám se zdravotním postižením“. 
 



 4 

XII. způsob financování podpory 

Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů dle odst. 4, čl. III  „Zásad  poskytování finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně 
prospěšnou činnost na území kraje“. 

Kromě uvedeného nelze dotaci použít pro úhradu těchto nákladů : 

      -      mzdy (včetně odvodů) zdravotnického personálu 

- na pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000,- Kč, dlouhodobým nehmotným majetkem se 
rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 
60 000,-Kč) 

- na reprezentaci (tj. na pohoštění, dary a obdobná plnění) 

- výdaje na mzdy funkcionářů (např. na odměny členů statutárních orgánů) 

- na splátky finančních závazků a leasingové splátky 

- na odpisy majetku 

- na tvorbu kapitálového jmění (zisku) 

- na rekondiční a rekreační pobyty 

- na pokuty a sankce 

- na nespecifické výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit) 

 

Dotace se poskytuje převodem z účtu poskytovatele dotace na bankovní účet příjemce, a to ve třech 
splátkách. 

Druhá splátka dotace bude poskytnuta až po předložení vyúčtování první splátky, třetí splátka bude 
poskytnuta až po vyúčtování druhé splátky. 

 

 

XIII.      závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
 
Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do jednoho měsíce po ukončení realizace projektu,  
nejpozději však do 15. prosince roku, ve  kterém byla ukončena realizace projektu. Spolu se  
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. 
  
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace její  příjemce poukáže zpět na účet kraje, ze kterého mu 
byly prostředky poskytnuty, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení 
závěrečné zprávy. 
 
 
 
 
 
  



 5 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
 označení příjemce dotace, 
 číslo dotace, 
 popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu, 
 kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
 přínos projektu pro cílové skupiny, 
 celkové zhodnocení projektu, 
 vyúčtování poskytnuté dotace. 

  
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, novinové články, 
plakáty, prezenční listiny apod.). Doplňkovou strukturu závěrečné zprávy (průběžné zprávy) stanoví 
podle potřeby odpovědný  odbor krajského úřadu.  
  
 
 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 
• přehled příjmů a výdajů  projektu, 
• přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle schváleného 

rozpočtu. 
  
Ve výjimečných případech poskytnutí dotace bez předložení dokladů příjemce doloží vyúčtování 
poskytnuté dotace kopiemi prvotních účetních dokladů a pracovních smluv, objednávek a dalších 
dokladů, které se vztahují k realizaci projektu. 
V případě, že příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu příslušné vyúčtování a nevrátí 
nevyčerpané prostředky, posoudí odpovědný odbor krajského úřadu důvody a může  rozhodnout o 
prodloužení termínu vyúčtování, maximálně však o 10 dnů. Pokud tak příjemce dotace neučiní ani ve 
stanoveném náhradním termínu, bude kraj vymáhat zpět celou výši přidělených prostředků ve smyslu 
příslušného ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace. 
V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky 
jejich příjemce poukáže zpět na účet kraje, z něhož mu byly poskytnuty, a to nejpozději do 7 
kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy.  

 

 

XIV.      časový rámec programu 
  
  vyhlášení programu     březen 2005  
  příjem projektů do     25.4.2005 
  hodnocení projektů KS     květen 2005  
            schválení projektů Radou ÚK    červen 2005 
  schválení projektů Zastupitelstvem ÚK   červen 2005 
  oznámení o přidělení dotace    červenec 2005 
  podpis smluv s příjemci     srpen 2005 
  závěrečné vyhodnocení a vyúčtování do  15.12.2005 
  vyhodnocení programu do    31.12.2005 

  
 
 
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 55/3Z/2005                                                                                                                            

 1 

  Program                                  

„Prevence negativních jevů souvisejících se sociálním 
vyloučením „ 

 
 
 
Program vyhlašuje Ústecký kraj   na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 347/4/2004 ze 
dne 16. 2. 2005 a  usnesení č……….. Zastupitelstva Ústeckého kraje  ze dne…….. Program 
se řídí ustanoveními „Zásad poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje 
fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje“. 

I. předmět podpory 
Předmětem podpory je poradenská, výchovná a pracovně-rehabilitační činnost zaměřená na 
prevenci negativních jevů  skupin obyvatel ohrožených  sociálním vyloučením. Pozornost je 
vhodné věnovat seskupení těchto jevů u vybraných skupin obyvatel a možnostem prevence 
prostřednictvím komunitních plánů. 
Skupiny obyvatel ohrožené sociálním vyloučením jsou: 

 
 - osoby žijící ve znevýhodněném sociálním prostředí 
 - osoby dlouhodobě žijící v ústavní péči nebo opouštějící ústavní péči 

                   - občané bez přístřeší 
                   - etnické menšiny                    
                                                                                                                                                         
II. okruh žadatelů 

 
- občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 

pozdějších předpisů, 
- obecně prospěšná společnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně  prospěšných 

společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
- církev,náboženská společnost nebo církevní právnická osoba dle zákona č. 3/2002 Sb., 

o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností a o 
změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve znění 
pozdějších předpisů, 

- obec nebo svazek obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 

- příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, která není zřízena Ústeckým krajem 

- fyzická nebo právnická osoba, která vyvíjí veřejně prospěšnou činnost. 
 
Podmínkou je působení žadatele na území Ústeckého kraje minimálně l rok. 

 
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 55/3Z/2005                                                                                                                            

 2 

III. forma podpory 
  Dotace 

IV.omezení dotace 
Minimální výše dotace je 50 tis.Kč. 

V.finanční rámec a spoluúčast žadatele 
Finanční rámec programu činí 6000 tis.Kč na rok 2005. 
Minimální spoluúčast žadatele činí 30 % z celkových uznatelných nákladů.  

VI. způsob, termín a místo podání projektů 
Žádost o poskytnutí dotace (příloha A) spolu se všemi přílohami uvedenými v bodě 7 musí 
být doručena v zalepené obálce označené textem „Dotace v rámci Programu prevence 
negativních jevů souvisejících se sociálním vyloučením 2005“ na adresu: 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor sociálních věcí 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

 
Žádost musí být doručena nejpozději do 25.4. 2005. Obálky budou otevřeny najednou až po 
tomto termínu. Žádost včetně veškerých příloh musí být zpracována v českém jazyce.  
 
Do výběrového řízení jsou přijaty pouze žádosti, které byly podány v požadovaném  termínu, 
na předepsaném formuláři podle přílohy A, obsahují všechny povinné přílohy a jsou bez 
dalších formálních nedostatků.  
 
Náležitosti projektu musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, aby bylo usnadněno 
jejich vyhodnocení. Musí být uveden dostatek podrobných údajů zajišťujících srozumitelnost 
projektu, zejména pokud jde o cíle, kterých má projekt dosáhnout, prospěch, který bude 
z projektu plynout,  význam navrhovaného projektu pro cíle programu a účelovost a 
efektivnost vynaložených finančních prostředků. 
 
Rukou psané projekty nebudou přijaty. 

VII. požadovaný obsah projektů 
Řádně vyplněný formulář žádosti o dotaci podle přílohy A, obsahující obecné a zvláštní 
náležitosti předkládaných projektů a povinné přílohy žádosti žadatele dle bodu 3.3 čl.V. Zásad 
poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým 
osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje. 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 5 k usnesení č. 55/3Z/2005                                                                                                                            

 3 

VIII. způsob hodnocení projektů 
 
Odbor sociálních věcí (SV) do 25. dubna 2005 shromáždí a následně předloží 
vyhodnocení projektů k projednání  v Komisi  sociální Rady Ústeckého kraje a  Radě 
Ústeckého kraje. 
Rada kraje na svém zasedání v červnu 2005 buď rozhodne o předloženém návrhu, případně 
návrh doporučí ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Zastupitelstvo kraje rozhodne o návrhu na svém zasedání v červnu 2005. 

IX. základní kriteria hodnocení projektů 
Projekty budou vyhodnocovány dle následujících kritérií, které jsou rozděleny do oddílů a  
jsou vždy  bodovány. Minimální hranice k doporučení projektu je 75 bodů. 
 
 
1. význam projektu Max. počet bodů  35 

 
2. rozpočet a hospodárnost, efektivnost a 
účelnost vynaložených prostředků 

Max. počet bodů 20 

3. udržitelnost Max. počet bodů 15 
 

4. metodika Max. počet bodů 15 
 

5. schopnost řízení a odbornost Max. počet bodů 15 
 

 

X. oznámení o přidělení dotace 
Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně po přijetí usnesení zveřejněno na 
úřední desce krajského úřadu a webových stránkách kraje. Všichni účastníci výběrového 
řízení budou písemně vyrozuměni SV o výsledku řízení. 

XI. smluvní zabezpečení 
Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené „Smlouvy o poskytnutí 
dotace v rámci  prevence negativních jevů souvisejících se sociálním vyloučením“. 

XII. způsob financování podpory 
Poskytnutou dotaci lze použít na úhradu nákladů dle odst.4, čl. III „Zásad poskytování 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám 
vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje“.  
Dotace bude poskytována po vyčerpání částky, kterou hradí příjemce ze svých prostředků na 
základě smluvně stanoveného závazného ukazatele, zálohově ve výši 2/3 z celkové výše 
dotace, zbývající část bude uhrazena po vyúčtování poskytnutých  2/3 dotace.  

XIII. Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do jednoho měsíce po ukončení realizace 
projektu, nejpozději však do 15. prosince roku, v kterém byla ukončena realizace projektu. 



Příloha č. 5 k usnesení č. 55/3Z/2005                                                                                                                            

 4 

Spolu se  závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání 
dotace. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace její  příjemce poukáže zpět na účet kraje, ze 
kterého mu byly prostředky poskytnuty, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od uplynutí 
termínu pro předložení závěrečné zprávy. 
 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
 označení příjemce dotace, 
 číslo dotace, 
 popis realizace projektu vč. dodržování harmonogramu, 
 kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
 přínos projektu pro cílové skupiny, 
 celkové zhodnocení projektu, 
 vyúčtování poskytnuté dotace. 

 
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, 
novinové články, plakáty, prezenční listiny apod.). Doplňkovou strukturu závěrečné zprávy 
(průběžné zprávy) stanoví podle potřeby odpovědný  odbor krajského úřadu.  
 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 
 přehled příjmů a výdajů  projektu, 
 přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle schváleného 

rozpočtu. 
 
Ve výjimečných případech poskytnutí dotace bez předložení dokladů příjemce doloží 
vyúčtování poskytnuté dotace kopiemi prvotních účetních dokladů a pracovních smluv, 
objednávek a dalších dokladů, které se vztahují k realizaci projektu. 
 
V případě, že příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu příslušné vyúčtování a 
nevrátí nevyčerpané prostředky, posoudí odpovědný odbor krajského úřadu důvody a může  
rozhodnout o prodloužení termínu vyúčtování, maximálně však o 10 dnů. Pokud tak příjemce 
dotace neučiní ani ve stanoveném náhradním termínu, bude kraj vymáhat zpět celou výši 
přidělených prostředků ve smyslu příslušného ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace. 
 
V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace než jaký byl stanoven jako 
závazný ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vráceny. Tyto prostředky jejich příjemce poukáže zpět na účet kraje, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení 
závěrečné zprávy.  

XIV. časový rámec programu 
 vyhlášení programu    březen 2005 
 příjem projektů do    25.4.2005 
 hodnocení projektů KS    květen 2005 
 schválení projektů Radou ÚK  červen 2005 
 schválení projektů Zastupitelstvem ÚK červen 2005 
 oznámení o přidělení dotace do  červenec 2005 
 podpis smluv s příjemci do   červenec 2005 
 závěrečné vyhodnocení a vyúčtování do 15.12.2005  
 vyhodnocení programu do   31.12.2005 



Příloha č. 6 k usnesení č. 56/3Z/2005 

 1 

Dotační program 
„Zdravotnické programy 2005„ 

 
 
 Dotační program „Zdravotnické programy 2005“ vyhlašuje Ústecký kraj na 
základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…/2005 ze dne 9.března 
2005. Program se řídí Zásadami poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou 
činnost na území kraje schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje            
č. 9/20/2003 ze dne 5.listopadu 2003. 

 
 
I.  Předmět podpory 
 
Předmětem podpory jsou: 
 
• programy primární péče (programy zaměřené na zvýšení informovanosti        

o zdravotní péči a na preventivní péči např. kardiovaskulárních onemocnění, 
karcinomu prsu atd.) 

• programy integrace zdravotně postižených občanů (programy zaměřené na 
zdravotní péči o nevidomé a neslyšící občany apod.) 

• tísňové služby (programy horské a vodní záchranné služby) 
• programy péče o seniory a zdravotně postižené občany (následná                   

a ošetřovatelská péče) 
• programy paliativní péče 
• programy respitní péče 
• tuzemské rekondiční programy pro zdravotně postižené (pouze programy 

s odbornou lékařskou garancí – je třeba doložit v projektu) 
• programy péče o onkologicky nemocné 
• dobrovolnické programy zaměřené na práci se zdravotně postiženými 
 
V rámci dotačního programu nebudou podpořeny projekty, které 
 
• projekty zaměřené pouze na nákup vybavení 
• projekty zaměřené výlučně na poskytování sociálních služeb - např. sociální 

služby pro seniory, programy azylového ubytování, programy chráněného 
bydlení apod. (projekty tohoto typu by měly být směrovány na finanční zdroje 
podporující tyto aktivity) 

• aktivity s prvky lidového léčitelství 
• projekty, které nesplňují formální kritéria obsažená v bodě VII. tohoto 

programu 
               
                                                                                                                  

II.  Okruh žadatelů 
   

a) občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění   
pozdějších předpisů, 



Příloha č. 6 k usnesení č. 56/3Z/2005 

 2 

b) obecně prospěšná společnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně  
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c) církev,náboženská společnost nebo církevní právnická osoba dle zákona       
č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví                      
a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích    
a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů, 

d) obec nebo svazek obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 

e) příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, která není 
zřízena Ústeckým krajem, 

f) fyzická nebo právnická osoba, která vyvíjí veřejně prospěšnou činnost. 
 
 
III.  Forma podpory 

 
   Účelová finanční dotace. 
 
 

IV.  Omezení dotace 
 

Minimální výše dotace je 50.000 Kč. Maximální výše dotace není stanovena. 
 

 
V.  Finanční hledisko 

 
 Maximální limit dotace je 70% z celkových uznaných nákladů projektu.           
U programů rekondičních a rehabilitačních pobytů je maximální podíl dotace 
kraje na celkových uznatelných nákladech projektu 50%, nejvýše však      
250,-Kč na osobu a den. Den příjezdu a odjezdu se započítávají polovinou. 
Dotace se vztahuje pouze na zdravotně postižené občany (zdravotní postižení  
příp. chronické onemocnění je nutno doložit potvrzením lékaře) se dvěma 
výjimkami. U rekondičních pobytů dětí do 7 let věku včetně, zaměřených na 
výcvik rodiče v určitém druhu terapie, se dotace vztahuje i na jednoho z rodičů 
nebo zákonných zástupců. Rovněž průvodci těch účastníků, kteří jsou držiteli 
průkazky ZTP/P se zúčastňují za stejných podmínek tuzemských rekondičních 
pobytů pro zdravotně postižené v počtu, který určí organizátor (rozumí se 
počet nutný pro kvalitu péče a bezpečí účastníků).  Na rodinné příslušníky      
a další osoby se dotace kraje nevztahuje. Není přípustný souběh dotované 
rekondiční péče s lázeňskou péčí hrazenou zdravotními  pojišťovnami.                                                          
 Nutnou podmínkou pro získání dotace je vícezdrojové financování 
projektu. 

 
 

VI.   Způsob, termín a místo podání projektů 
 

 Žádost o poskytnutí dotace v jednom vyhotovení spolu se všemi 
přílohami uvedenými v bodě 3.3 článku V. Zásad pro poskytování finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým a právnickým osobám 



Příloha č. 6 k usnesení č. 56/3Z/2005 

 3 

vyvíjejícím obecně prospěšnou činnost na území kraje a s elektronickou verzí 
žádosti (disketa) musí být doručena v zalepené obálce označené textem: 
„Žádost o dotaci v rámci programu Zdravotnické programy 2005, 
NEOTVÍRAT“  

 
na adresu: 
 

  Krajský úřad Ústeckého kraje 
  odbor zdravotnictví 
  Velká Hradební 3118/48 
  400 02 Ústí nad Labem 
 

 Žádost musí být doručena buď osobně na podatelnu krajského úřadu 
nejpozději do 15.dubna 2005 do 14 hodin, nebo poštou na výše uvedenou 
adresu (rozhodující pro přijetí žádosti je datum razítka podací pošty - do 
15.dubna 2005). Žádost včetně příloh musí být zpracována v českém jazyce.  
 Do výběrového řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány 
v požadovaném  termínu, na předepsaném formuláři, obsahující všechny 
povinné přílohy a které odpovídají okruhům vypsaného dotačního programu.  
 Náležitosti projektu musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, 
aby bylo usnadněno jejich vyhodnocení. Musí být uveden dostatek 
podrobných údajů zajišťujících srozumitelnost projektu, zejména pokud jde      
o cíle, kterých má projekt dosáhnout, prospěch, který bude z projektu plynout, 
a význam navrhovaného projektu pro cíle programu. Rukou psané projekty 
nebudou přijaty. 

 
 

VII. Požadovaný obsah projektů 
 

a) řádně vyplněný formulář žádosti o dotaci, včetně v něm uvedených příloh, tj. 
popis a rozpočet projektu  a dotazník pro poskytovatele služeb  

 
b) povinné přílohy žádosti žadatele dle bodu 3.3 čl.V. Zásad poskytování 

finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým 
osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje. 

 
 Pokud žadatel podával žádost o dotaci v programu „Podpora 
zdravotnických programů 2004“ a zásadním způsobem se nemění zaměření 
ani metodika projektu, je třeba podat žádost pod stejným názvem. 

 
VIII. Způsob hodnocení projektů 

 
 Odbor zdravotnictví shromáždí a zajistí podklady pro vyhodnocení 
žádostí Komisí zdravotní Rady Ústeckého kraje. Rada kraje na svém 
zasedání rozhodne o předloženém návrhu, případně návrh doporučí ke 
schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. Zastupitelstvo kraje rozhodne         
o návrhu na svém následujícím zasedání.  
 
 
 



Příloha č. 6 k usnesení č. 56/3Z/2005 

 4 

IX.  Základní kritéria hodnocení projektů 
 

 Projekty budou posuzovány podle uvedených kritérií a ohodnoceny 
v bodové škále. 

 
1.  význam projektu max. počet bodů  35 
2.  rozpočet a hospodárnost, efektivnost    

a účelnost vynaložených prostředků 
max. počet bodů 20 

3.  udržitelnost max. počet bodů 15 
4.  metodika max. počet bodů 15 
5.  schopnost řízení a odbornost max. počet bodů 15 

  
 

X.  Oznámení o přidělení dotace 
 

 Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně po přijetí 
usnesení zveřejněno na úřední desce krajského úřadu a webových stránkách 
Ústeckého kraje. Všichni účastníci výběrového řízení budou písemně 
vyrozuměni odborem zdravotnictví  o výsledku řízení. 

 
 

XI.  Smluvní zabezpečení 
 

 Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené 
Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci programu Zdravotnické programy 2005. 

 
 

XII. Způsob financování podpory 

 Jednotlivé projekty budou financovány formou zálohy ve výši  jedné 
poloviny ze schválené částky dotace před zahájením realizace projektu 
nebo v průběhu jeho realizace. Druhá polovina ze schválené částky bude 
žadateli poskytnuta po vyúčtování první části zálohy. Dotace do 200.000 Kč 
lze na základě doporučení odboru zdravotnictví poskytnout jednorázově.  

XIII. Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
 

 Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do jednoho měsíce po 
ukončení realizace projektu, nejpozději však do 15. prosince roku, v kterém 
byla ukončena realizace projektu. Spolu se  závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. 
 Nevyčerpané finanční prostředky z dotace její  příjemce poukáže zpět 
na účet kraje, ze kterého mu byly prostředky poskytnuty, a to nejpozději do                       
sedmi kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy. 
 
Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

 
  označení příjemce dotace, 
  číslo dotace, 
  popis realizace projektu včetně dodržování harmonogramu, 



Příloha č. 6 k usnesení č. 56/3Z/2005 

 5 

  kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
  přínos projektu pro cílové skupiny, 
  celkové zhodnocení projektu, 
  vyúčtování poskytnuté dotace. 

 Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty 
(například fotografie, novinové články, plakáty, prezenční listiny apod.). 
Doplňkovou strukturu závěrečné zprávy (průběžné zprávy) stanoví podle 
potřeby odpovědný  odbor krajského úřadu.  
 
Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 
 

  přehled příjmů a výdajů  projektu, 
  přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle 
  schváleného rozpočtu. 
  

 V případě, že příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu 
příslušné vyúčtování a nevrátí nevyčerpané prostředky, posoudí odpovědný 
odbor krajského úřadu důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu 
vyúčtování, maximálně však o deset dnů. Pokud tak příjemce dotace neučiní 
ani ve stanoveném náhradním termínu, bude kraj vymáhat zpět celou výši 
přidělených prostředků ve smyslu příslušného ustanovení smlouvy                  
o poskytnutí dotace. 
 V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace než jaký 
byl stanoven jako závazný ukazatel, musí být prostředky, o které byl 
dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky jejich příjemce 
poukáže zpět na účet kraje, z něhož mu byly poskytnuty, a to nejpozději do 
sedmi kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy.  

 
XIV. Časový rámec programu 

  
vyhlášení programu  březen 2005 
příjem projektů do 15.dubna 2005 
hodnocení projektů komisí  květen 2005 
schválení projektů Radou ÚK červen 2005 
schválení projektů Zastupitelstvem ÚK červen 2005 
oznámení o přidělení dotace a podpis smluv s příjemci červenec 2005 
závěrečné vyúčtování do 15. prosince 2005 
vyhodnocení programu do 31.ledna 2006 

  
    

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Mach, odbor zdravotnictví, tel: 475 657 488, 
    e-mail: mach.j@kr-ustecky.cz 



Příloha č. 7 k usnesení č. 57/3Z/2005 

 1 

Dotační program 
„Protidrogová politika 2005„ 

 
 
 Dotační program „Protidrogové politika 2005“ vyhlašuje Ústecký kraj na 
základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/…/2005 ze dne 9.března 
2005. Program se řídí Zásadami poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám vyvíjejícím veřejně prospěšnou 
činnost na území kraje schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje            
č. 9/20/2003 ze dne 5.listopadu 2003. 

 
I.  Předmět podpory 
 
Předmětem podpory jsou: 
 
• programy specifické primární prevence užívání drog zaměřené na děti            

a mládež (vyjma programů realizovaných v rámci školní výuky)  
• programy specifické primární prevence užívání drog zaměřené na celou 

komunitu, zejména na rodiče a osoby pracující s dětmi a mládeží 
• programy podporující meziresortní,  nebo mezisektorovou spolupráci v oblasti 

primární prevence užívání drog 
• programy zaměřené na časnou diagnostiku, intervenci a poradenství pro 

uživatele drog a jejich blízké realizované v nezdravotnických zařízeních 
• terénní výměnné programy zaměřené na kontaktování skryté populace 

uživatelů drog a snižování rizik s užíváním drog spojených 
• programy nízkoprahových zařízení zaměřené na práci s uživateli drog a jejich 

blízkými 
• programy zaměřené na ambulantní/stacionární léčbu uživatelů drog a práci 

s jejich blízkými v nezdravotnických zařízeních 
• programy střednědobé a dlouhodobé léčba a resocializace uživatelů drog 

v terapeutických komunitách 
• ambulantní a rezidenční doléčovací programy pro uživatele drog 
 
V rámci dotačního programu nebudou podpořeny projekty, které 
 
• nemají charakter specifické protidrogové prevence (tj. programy zaměřené 

například na volnočasové aktivity sportovního či kulturního charakteru, nákup 
sportovního zařízení a vybavení, podporu sportovních aktivit a akcí, koncertů, 
divadelních představení či jejich návštěv, organizaci výletů a táborů, 
komponované pořady určené pro větší kolektivy, zaměřené pouze na 
předávání znalostí a informací, budování hřišť a dětských koutků, činnost 
zájmových kroužků, běžné činnosti všech typů školských zařízení, nákup knih 
a učebnic pro školy a školská zařízení, vybavení organizací technickými 
prostředky na realizaci krátkodobých projektů); 

 
• nesplňují formální kritéria uvedená v bodě VII. tohoto programu; 

 
• nespolupracují s dalšími zařízeními prevence a léčby 



Příloha č. 7 k usnesení č. 57/3Z/2005 

 2 

• nemají odpovídajícího odborného garanta. 
 (Odborný garant projektu musí splňovat základní kvalifikační a odborné 

předpoklady: vysokoškolské vzdělání v oborech lékař, psycholog, speciální 
pedagog, pedagog, sociální pracovník nebo v příbuzných oborech                    
s odpovídajícím specializačním nebo dalším vzděláním, s ukončeným 
psychoterapeutickým výcvikem, s praxí v příslušné oblasti nejméně 5 let a se 
zkušenostmi a znalostmi specifik daného typu programu. Odborný garant 
musí být osobně seznámen s projektem. Součástí žádosti o dotaci je jeho 
profesní životopis a písemné stvrzení, že se seznámil s projektem a přebírá za 
něj odbornou garanci.) 

 
• nejsou realizovány pod externí supervizí  
 (Supervizi musí provádět externí pracovník. Supervizorem projektu je 

vysokoškolsky vzdělaný pracovník v oborech lékař, psycholog, speciální 
pedagog, pedagog, sociální pracovník nebo v příbuzných oborech                    
s odpovídajícím specializačním nebo dalším vzděláním, ukončeným 
psychoterapeutickým výcvikem, s praxí v příslušné oblasti nejméně 5 let a se 
znalostí specifik daného typu programu. Externí supervize musí být prováděna 
nejméně 1x měsíčně v rozsahu alespoň 2,5 hod. Je zaměřena jak na 
případovou práci s klienty, tak na supervizi týmovou. Součástí žádosti o dotaci 
je jeho profesní životopis a písemné stvrzení, že provádí/bude provádět 
supervizi programu.) 

                                                                                                                                
II.  Okruh žadatelů 
   

a) občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění   
pozdějších předpisů, 

b) obecně prospěšná společnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně  
prospěšných společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

c) církev,náboženská společnost nebo církevní právnická osoba dle zákona       
č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví                      
a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích    
a náboženských společnostech), ve znění pozdějších předpisů, 

d) obec nebo svazek obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 

e) příspěvková organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, která není 
zřízena Ústeckým krajem, 

f) fyzická nebo právnická osoba, která vyvíjí veřejně prospěšnou činnost. 
 
III.  Forma podpory 

 
   Účelová finanční dotace. 
 

IV.  Omezení dotace 
 

Minimální výše dotace je 50.000 Kč. Maximální výše dotace není stanovena. 
 

 



Příloha č. 7 k usnesení č. 57/3Z/2005 

 3 

V.  Finanční hledisko 
 

Maximální podíl dotace kraje je 70% z celkových uznaných nákladů projektu.  
Nutnou podmínkou pro získání dotace je vícezdrojové financování projektu. 

 
VI.   Způsob, termín a místo podání projektů 

 
 Žádost o poskytnutí dotace v jednom vyhotovení spolu se všemi 
přílohami uvedenými v bodě 3.3 článku V. Zásad pro poskytování finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým a právnickým osobám 
vyvíjejícím obecně prospěšnou činnost na území kraje a s elektronickou verzí 
žádosti (disketa) musí být doručena v zalepené obálce označené textem: 
„Žádost o dotaci v rámci programu Protidrogová politika 2005, 
NEOTVÍRAT“  

 
na adresu: 

 
  Krajský úřad Ústeckého kraje 

  odbor zdravotnictví 
  Velká Hradební 3118/48 
  400 02 Ústí nad Labem 
 

 Žádost musí být doručena buď osobně na podatelnu krajského úřadu 
nejpozději do 15.dubna 2005 do 14 hodin, nebo poštou na výše uvedenou 
adresu (rozhodující pro přijetí žádosti je datum razítka podací pošty - do 
15.dubna 2005). Žádost včetně příloh musí být zpracována v českém jazyce.  
 Do výběrového řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány 
v požadovaném termínu, na předepsaném formuláři, obsahující všechny 
povinné přílohy a které odpovídají okruhům vypsaného dotačního programu.  
 Náležitosti projektu musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, 
aby bylo usnadněno jejich vyhodnocení. Musí být uveden dostatek 
podrobných údajů zajišťujících srozumitelnost projektu, zejména pokud jde      
o cíle, kterých má projekt dosáhnout, prospěch, který bude z projektu plynout, 
a význam navrhovaného projektu pro cíle programu. Rukou psané projekty 
nebudou přijaty. 

 
VII. Požadovaný obsah projektů 

 
a) řádně vyplněný formulář žádosti o dotaci, včetně v něm uvedených příloh, 

tj. popis projektu, údaje o realizátorovi, odborném garantovi a supervizorovi 
projektu a rozpočet projektu;  

 
b) povinné přílohy k žádosti dle bodu 3.3 čl.V. Zásad poskytování finančních 

prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje fyzickým nebo právnickým osobám 
vyvíjejícím veřejně prospěšnou činnost na území kraje. 

 
 Pokud žadatel podával žádost o dotaci v programu Protidrogová politika 
2004 a zásadním způsobem se nemění zaměření ani metodika projektu, je 
třeba podat žádost pod stejným názvem. 

 



Příloha č. 7 k usnesení č. 57/3Z/2005 

 4 

VIII. Způsob hodnocení projektů 
 

 Odbor zdravotnictví shromáždí a zajistí podklady pro vyhodnocení 
žádostí Komisí zdravotní Rady Ústeckého kraje. Rada kraje na svém 
zasedání rozhodne o předloženém návrhu, případně návrh doporučí ke 
schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. Zastupitelstvo kraje rozhodne         
o návrhu na svém následujícím zasedání.  

 
IX.  Základní kritéria hodnocení projektů 

 
 Projekty budou posuzovány podle uvedených kritérií a ohodnoceny 
v bodové škále. 

 
1.  význam projektu max. počet bodů  35 
2.  rozpočet a hospodárnost, efektivnost    

a účelnost vynaložených prostředků 
max. počet bodů 20 

3.  udržitelnost max. počet bodů 15 
4.  metodika max. počet bodů 15 
5.  schopnost řízení a odbornost max. počet bodů 15 

  
X.  Oznámení o přidělení dotace 

 
 Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně po přijetí 
usnesení zveřejněno na úřední desce krajského úřadu a webových stránkách 
Ústeckého kraje. Všichni účastníci výběrového řízení budou písemně 
vyrozuměni odborem zdravotnictví  o výsledku řízení. 

 
XI.  Smluvní zabezpečení 

 
 Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené 
Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci programu Protidrogová politika 2005. 

 
XII. Způsob financování podpory 

 Jednotlivé projekty budou financovány formou zálohy ve výši  jedné 
poloviny ze schválené částky dotace před zahájením realizace projektu 
nebo v průběhu jeho realizace. Druhá polovina ze schválené částky bude 
žadateli poskytnuta po vyúčtování první části zálohy. Dotace do 200.000 Kč 
lze na základě doporučení odboru zdravotnictví poskytnout jednorázově.  

XIII. Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
 

 Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do jednoho měsíce po 
ukončení realizace projektu, nejpozději však do 15. prosince roku, v kterém 
byla ukončena realizace projektu. Spolu se  závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. 
 Nevyčerpané finanční prostředky z dotace její  příjemce poukáže zpět 
na účet kraje, ze kterého mu byly prostředky poskytnuty, a to nejpozději do                       
sedmi kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy. 



Příloha č. 7 k usnesení č. 57/3Z/2005 

 5 

Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
 

  označení příjemce dotace, 
  číslo dotace, 
  popis realizace projektu včetně dodržování harmonogramu, 
  kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 
  přínos projektu pro cílové skupiny, 
  celkové zhodnocení projektu, 
  vyúčtování poskytnuté dotace. 

 Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty 
(například fotografie, novinové články, plakáty, prezenční listiny apod.). 
Doplňkovou strukturu závěrečné zprávy (průběžné zprávy) stanoví podle 
potřeby odpovědný  odbor krajského úřadu.  
 
Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 
 

  přehled příjmů a výdajů  projektu, 
  přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle 
  schváleného rozpočtu. 
  

 V případě, že příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu 
příslušné vyúčtování a nevrátí nevyčerpané prostředky, posoudí odpovědný 
odbor krajského úřadu důvody a může rozhodnout o prodloužení termínu 
vyúčtování, maximálně však o deset dnů. Pokud tak příjemce dotace neučiní 
ani ve stanoveném náhradním termínu, bude kraj vymáhat zpět celou výši 
přidělených prostředků ve smyslu příslušného ustanovení smlouvy                  
o poskytnutí dotace. 
 V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace než jaký 
byl stanoven jako závazný ukazatel, musí být prostředky, o které byl 
dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky jejich příjemce 
poukáže zpět na účet kraje, z něhož mu byly poskytnuty, a to nejpozději do 
sedmi kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy.  

 
XIV. Časový rámec programu 

  
vyhlášení programu  březen 2005 
příjem projektů do 15.dubna 2005 
hodnocení projektů komisí  květen 2005 
schválení projektů Radou ÚK červen 2005 
schválení projektů Zastupitelstvem ÚK červen 2005 

oznámení o přidělení dotace a podpis smluv s příjemci červenec 2005 
závěrečné vyúčtování do 15. prosince 2005 
vyhodnocení programu do 31.ledna 2006 
  

    
Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Mach, odbor zdravotnictví, tel: 475 657 488, 
    e-mail: mach.j@kr-ustecky.cz 




